REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTIR

Nr.é &1] prot. Gjirokastér, mé &5, 3 .2026
'

Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmérisé sé& akteve t& depozituara te Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBOHOVI
Libohové

Ne zbatim & ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, neni 16, pas verifikimit t&
ligjshmérisé sé akteve t& depozituara te Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si mé poshts:

1. Vendimi nr. 9, daté 25.2.2026, “Pér miratimin e sipérfaqes s¢ fondit kullosor dhe pyjor
q€ mund t& jepen me qira”, né parim konfirmohet, duke marré parasysh faktin gé t& b&het
pérditésimi i ploté apo i pjeshém i kétyre pasurive néqoftése &shté e nevojshme, sipas
parashikimeve t& kreut IV, t& ligjit nr. 20/2020, ‘Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
pronésis¢ né Republikén e Shqipérise’ dhe VKM nr. 28, dats 27.1 2023, ‘Pér pércaktimin e
procedurave t& hollésishme t&€ pérditésimit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave
pér bashké&punimin ndérmjet institucioneve’.

2. Vendimi nr. 10, daté 25.2.2026, “Pér shuatjen e detyrimeve tatimore ndaj administratés
vendore”, né bazé t& nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé’’ nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me
karakter individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ
publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie
juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &sht& i shteruar né
zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jan& vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e
organeve t€ vetéqeverisjes vendore, pérmes s& cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né
ushtrimin e funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t& s&
drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe qé& 1 shtrijné efektet
n€é ményré t& vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t€ organit
té vetéqeverisjes vendore.”,

Pér sa mé& sipér, né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé s& akteve me karakter normativ, Si
rrjedhim, verifikimi 1 ligjshmérisé s& akteve me karakter individual nuk éshts kompetencé e
prefektit t& qarkut.

Adresa:Sheshi “Cerciz Topulli”,Gjirokastér,Shqipéri, Tel,++35584 26 3435 Fax++355 26 3434 Email Prefekti.Gjirokastérgmb.gov.al



3. Vendimi nr. 11, dat& 25.2,2026, “Pér miratimin e kérkesés s& z. Mujo Rugi pér vlerésim
financiar dhe démshpérblim t& démeve q¢ 1 jané shkaktuar né pronén e tij”, né bazé t& nenit
3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative ; Republikés sé
Shqipérisé”” nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter individual. Akt
normativ nénligjor &shté ¢do shprehje ¢ vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur
rregulla t& pérgjithshme t€ sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu,
neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, pércakton se
aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat o organeve t&
vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t& s¢ drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sj;elljes dhe q& i shtrijné efektet né ményré t&
vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit t&
vetéqeverisjes vendore.”.

P&r sa mé& sipér, n& zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligishmérisé s&¢ akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter individual nuk &shté kompetence e
prefektit t& garkut.

Duke ju falénderuar p&r bashké&punimin,

Adresa:Sheshi “Cergiz Topulli”,Gjirokastér,Shqiperi, Tel,++35584 26 3435 Fax++355 26 3434 Email Prefekti.Gjirokastér@mb.gov.al
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. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE .

Nr. 38 b prot Libohové m& 07 .03.2026

VENDIM
Wr. 06, Daté 25.92.2026
PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE PERFORVIANCES SE BASHKISE LIBOHOVI:
PER VITIN 2024

Baza ligjore: Ligji 139/2015 ,“ Pér - etégeverisjen vendore®, i ndryshuar neni 7,neni 16,
18, 54, Rregullore e Organizimit dhe Fuksionimit t& Késhillit Basahkiak, Rregullore s&
Marrédhénies me Publikun me Mediat. dbe Konsultimeve Publike,Rregullores s&
Strukturave Komunitare,Késhilli bashkiak Libohové, né mbledhjen e tij t& datés
25.02.2%26 pasi u njoh me raportir ¢ perform:.~cé s& késhilliz bashiiak pér vitin 2024,
relatuar nga kryetari i késhillit:

VENDOSI
L Miratimin e Raportit t& Perforrancés s Késhillit Bashkiak pér vitin 2024.
I1.P&r zbardhien e kétij vendim? ngackohat sekiwtari i késhillit bashkiak Iibohoveé.
ITLKy vendim hyn né& fuqi menjéheré.

SEKRETARI I KESHILLIT . KRYETARI T KESHILLIT

Rahim ri

Miratuar W8 11 (njémbédhjeté) votz
Vota Pro -\ ' 11 (njémbédhjeté) veta
Vota Kundér : asnjé h
Vota Abstenim : asnjé

Adresa: Lagjia “Linvs” Libohové, emaii-l_sg1shkia]i‘:o_lm_~}e@outlook.§_mQ Tel: 00355 881 220 91




Raporti i Performances

Bashkia Libohové

2024



Ky botim mbéshtetet nga ‘Bashki t& Forta’, projekt i Agjencisé Zvicerane p&r Zhvillim dhe Bashképunim
SDC dhe Qeverisé sé Suedisg, i zbatuarnga Helvetas.

Piképamjet ¢ shprehura né kété botim nuk pasqyrojné
domosdoshmérisht géndrimete Qeverisé sé Zvicrés apo t&€ Suedisg.

o Schweizerische Eidgenossenschaft - - Sweden

Confédération suisse :
Confederazione Svizzera S
Confederaziun svizra - - Verlge

Swiss Agency for Development
and Cooperation SDC
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Ky raport paraqet njé analizé€ t& performancés s¢ bashkisé, duke vlerésuar aspektet kryesore té
ofrimit t& shérbimeve. N& kété dokument evidentohen arritjet e deritanishme, si dhe fushat ku
nevojitet pérmirésim.

Qeverisja vendore né Shqipéri ka pérjetuar ndryshime t&€ réndésishme pas miratimit t& Ligjit
nr.115, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale”, i cili konsolidoi 373 bashki dhe
komuna né 61 bashki, duke rritur efikasitetin dhe cilésingé e shérbimeve publike. Ky proces
reformash, i shoqéruar nga Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe ligji “Pér financat
vendore” (2017), ka zgjeruar kompetencat ¢ bashkisé dhe ka forcuar financat vendore, duke
mundésuar rritjen ¢ investimeve dhe autonominé fiskale.

Miratimi i ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i hapi rrugé procesit té decentralizimit
té funksioncve:

1. Administrimi dhe menaxhimi 1 pyjeve dhe kullotave;

2. Administrimi dhe menaxhimi i kanaleve kulluese dhe ujitése;

3. Administrimi dhe menaxhimi i arsimit parashkollor;

4. Administrimi dhe menaxhimi i rrugéve rurale;

5. Administrimi dhe menaxhimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timi.

Vlerésimi i performancés né kété raport bazohet kryesisht né té dhénat vetédeklaruese té€ bashkisé,
t& mbledhura pérmes nj¢ procesi konsultues me eksperté tematiké



Rajoni Jugor ku pérfshihet edhe zona e Libohovés gjendet né jug té vendit dhe ka dalje t& gjeré
né detin e ngrohté t& Jonit. Kjo pozité gjeografike kushtézon tiparet mé 18 shprehura mesdhctarc
t€ klimés, t& hidrografisé dhe t¢ bimésisé s& zonés e rajonit. Klima &sht¢ tipike mesdhetare, me
dimér pothuajse t&¢ buté dhe t& lagésht dhe me veré t& nxehté dhe shumé t& thats. T emperatura
mesatare vjetore e ajrit 1éviz nga 7,8-12 gradé C. Sasia vjetore mesatarc e rreshjeve arrin 1600
mm reshje shiu. N& kété zone bien t& gjitha llojet e rreshjeve: shi, breshér, bore dhe brymé.
Libohova kufizohet né veri me Bashkiné Kélcyré, né lindjc me Bashking Pérmet, né jug me
Bashkiné Dropull dhe né peréndim me Bashking Gjirokastér. Kryeqendra ¢ Bashkisé &shté qyteti
i Libohovés.

Bashkia e re e Libohovés ka nevojé pér investime né infrastrukturé, ekonomi, turizém, bujqési e
blegtori, pasi &shté njé nga zonat mé t& réndésishme pér numrin ¢ bagétive (& imta dhe sipérfaqes



bujqésore. Libohova dhe e gjithé zona ¢ saj mban rekord né Shqipéri pér shuméllojshméring e
biméve medicinale. Pozicioni gjcografik ¢ bén Libohovén dhe zonén pérreth saj njé gendér
potenciale, e cila mund té ofroj€ njé shérbim mé t€ miré si qendér bashkie, duke shfrytézuar
potencialet hidrike, bujqésore, blegtorale dhe turistike t& t€ gjithé zonés. Administrimi i t&
ardhurave nga bujqésia, nga blegtoria, fuqizimi dhe nxitja e bizneseve dhe promovimi i
produkteve t& zonés mbeten sfida t& réndésishme pér t’u pérballuar nga Bashkia e re e Libohovés.



Popullsia e Bashkis¢ Libohové &shts kryesisht e shpérndaré né zonat rurale, me njé pjesé mé té
vogeél t€ pérgendruar né gytet. Banorét angazhohen kryesisht né bujqési, blegtori dhe aktivitete t&
vogla tregtare, ndérsa emigracioni ka ndikuar né reduktimin e popullsisé aktive. Megjithaté, lidhja
me vendlindjen ruhet pérmes rikthimeve periodike dhe investimeve familjare né komunitet.



Monitorimi i performancés s¢ shérbimeve &shté njé funksion thelb&sor pér t& siguruar cilésing,
gasjen dhe efektivitetin e shérbimeve q& oftohen nga njésité e vetéqeverisjes vendore. Ky proces
ndihmon né vlerésimin e ményrés se si bashkia pérmbush pérgjegjésité e saj ndaj qytetaréve, duke
u bazuar né parimet e transparencés, llogaridhénies dhe pérmirésimit t€ vazhdueshém.

Pérpara shfagjes sé treguesve t& njé raporti performance, éshté e réndésishme té theksohet se
monitorimi i shérbimeve nuk kufizohet vetém né matjen e rezultateve, por pérfshin edhe analizén
¢ burimeve t& pérdorura, procedurave t& ndjekura dhe ndikimit real qé shérbimet kané tek
komuniteti.

Kjo kategori mbulon disa fusha té réndésishme t¢ ofrimit t& shérbimeve vendore, t€ cilat lidhen
me cilésing, efikasitetin dhe kénagésiné e qytetaréve. Vlerésimi i tyre mundéson identifikimin e
pikave té forta, sfidave dhe hapésirave pér pérmirésim né menaxhimin e shérbimeve publike.

Treguesit q& pérfshihen né kété kategori do t€ ndihmojné né kuptimin e performancés sé€ bashkive
né ofrimin e shérbimeve dhe do té shérbejné si bazé pér vendimmarrje mé t€ informuar dhe
orientim drejt rezultateve mé t€ mira pér qytetarét.



Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Arsimi parashkollor u transferua né vitin 2016. Ligji 139/2015, i ndryshuar pércakton se
bashkité jané pérgjegjése kryesisht pér ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave
pér arsimin parauniversitar, pérve¢ shkollave profesionale, si dhe pér administrimin dhe
rregullimin e arsimit parashkollor publik, kopshtet. Shumé aspekte té kétij shérbimi trajtohen
né bashképunim me qeveriné qendrore. Ky funksion nuk éshté financuar mjaftueshém, duke
ndikuar né cilésiné dhe disponueshmériné e arsimit. Gjendja e shérbimit arsimor né Shqipéri
u vierésua duke pérdorur tre tregues kryesoré: normat e regjistrimit té arsimit parashkollor pér
Jeémijét deri né 6 vjeg, niveli i mirémbajtjes sé objekteve arsimore, dhe raporti fémijé-mésues.
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Me¢ poshté do t& gjeni trcguesit € analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé té lehté dhe vizual.

e Pérmirésimi i infrastrukturés né kopshte/shkolla

Raporti né % i ndértesave t€ kopshteve/shkollave t& mirémbajtura kundrejt ndértesave funksionale né
total

Raporti né % 1 ndértesave t€ kopshteve/shkollave t&¢ mirémbajtura né Bashkiné Libohové ka
treguar njé qéndrueshméri t& larté. Pér vitin 2021, t¢ gjitha ndértesat ¢ kopshteve/shkollave té
mirémbajtura pérb&jné 100% t¢ ndértesave funksionale . Ky trend i géndrueshém vijon edhe pér
vitin 2022 dhe 2023, ku raporti mbetet gjithashtu 100%. Edhe pér vitet e ardhshme, 2024, 2025,
dhe 2026, raporti 1 ndértcsave funksionale t€ mirémbajtura mbetet konstant né 100%. Kjo tregon
njé angazhim 1€ vazhdueshém pér mirémbajtjen optimale t&€ infrastrukturés s¢ kopshteve/shkollave.
Qéndrueshméria né mirémbajtje Eshté nj¢ indikator pozitiv pér cilésing e arsimit né kété bashki.
Pérkushtimi pér t¢ siguruar kushte t€ mira fizike reflekton njé prioritet té larté pér arsimin nga
autoritetet lokale. Rritja e standardeve t€ mirémbajtjes kontribuon né njé¢ mjedis mé t&€ favorshém
pér nxénésit dhe stafin pedagogjik. N& ményré t& pérgjithshme, kéto t&€ dhéna pasqyrojné
pérkushtimin pér t€ ruajtur cilésiné e infrastrukturés arsimore né Libohové.
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ME poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t& shogéruara me grafikét pérkatés.

+ Numri i fémijéve té regjistruar né sistemin parashkollor

T& dhénat pér numrin e fémijéve té regjistruar né sistemin parashkollor né¢ Bashkiné Libohové
tregojné njé prirje interesante gjaté viteve. Né 2021, numri i regjistrimeve ishte 22, ndérsa né 2022
ra n& 19. Ky ndryshim tregon njé ulje fillestare né regjistrimet pér kété periudhé. Megjithaté, pér
periudhén nga 2023 deri né 2026, numri i regjistrimeve &shté relativisht konstant né 20 fémijé né
vit. Kjo stabilitet né regjistrime pas vitit 2022 sugjeron njé riorganizim ose adaptim t& sistemit.
Gpithashtu, numri i f&mijéve q& vazhdojné t& regjistrohen pas vitit t& rénies, tregon pér njé
qéndrueshméri demografike ose strategji t& suksesshme t& bashkisé. Rénia fillestare nga 2021
mund té keté lidhje me faktore t& ndryshém si ndryshimet demografike apo migracioni. Mec njé
numér stabil prej 20 fémijésh pér vitet 2023 deri né 2026, t& dhénat ofrojné njé bazé pér té
planifikuar burimet edukative dhe pér t& adresuar nevojat e komunitetit. Kjo prirje mund t&
ndihmojé né strategjing afatgjate t& edukimit dhe zhvillimit né Bashkiné I.ibohova,
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“ Numri i fémijéve té regjistruar né sistemin parashkollor
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+ Numri [ mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor

Gjaté periudhés 2021-2026, numri i mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor ka qené kryesisht 1
qéndrueshém me 4 mésues nga vitit 2021 deri n€ vitin 2024. Né& vitet 2025 dhe 2026 vihet re njé rritje né
5 mésues, duke treguar njé zgjerim t& stafit pér té pérmbushur nevojat né rritje té arsimit parashkollor
dhe pér t& pérmirésuar mbulimin mé&simor né& institucionet pérkatése.
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Numri i mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor
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4+ Nxénés ré regjistruar né arsimin 9-vje¢ar

Gjaté periudhés 20212026, numri i nxénésve té regjistruar né arsimin 9-vjecar ka shfaqur luhatje. Né
vitin 2021 jang regjistruar 272 nxénés, ndérsa né vitin 2022 numri bie né 232 nxénés dhe bie mé tej né
154 nx&nés né vitin 2023. N& vitin 2024 shfaget njé rritje né 204 nxénés, ndjckur nga njé ulje e lehté né
195 nx&nés né vitin 2025 dhe 2026. Ky trend tregon njé ulje fillestare t& numrit t& regjistrimeve, ndjckur
nga nj€ rikuperim t& pjesshém, q& mund t& lidhet me ndryshime demografike, migrime ose politika t&
reja t€ regjistrimit né arsimin 9-vjegar.
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“ NxEnés té regjistruar né arsimin 9-vjecar
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Arsimi i mesém i pérgjithshém

Bashkia éshté pérgjegiése pér ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e institucioneve dhe
adértesave tw arsimit té mesém té pérgjithshém, duke pérjashtuar shkollat profesionale, si dhe
shpenzimet pér pagat e stafit mbéshtetés. Kjo pérfshin gjithashtu administrimin, organizimin e
inspektimin ¢ shérbimeve né konvikte, pér strehimin dhe ofrimin e vateve ushqimore pér
nxeénésit.

18
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MEé poshté do t& gjeni treguesit ¢ analizuar, t€ paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t¢ lehté dhe vizual.

e Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat e mesme

Raporti né % i shkollave t&€ mesme t€ mirémbajtura kundrejt ndértesave funksionale t& arsimit t& mesém
né total

Raporti né % 1 shkollave t&€ mesme t&€ mirémbajtura né bashkiné Libohové ka treguar njé
géndrueshméri t& larté. Pér vitin 2021, t€ gjitha shkollat e mesme t& mirémbajtura pérb&jné 100%
t€ ndértesave funksionale t€ arsimit t&€ mesém. Ky trend i qéndrueshém vijon edhe pér vitin 2022
dhe 2023, ku raporti mbetet gjithashtu 100%. Edhe pér vitet ¢ ardhshme, 2024, 2025, dhe 2026,
raporti i shkollave t& mesme &€ mirémbajtura mbetet konstant né 100%. Kjo tregon njé angazhim
té vazhdueshém pér mirémbajtjen optimale t€ infrastrukturés sé arsimit té mesém. Qéndrueshméria
né mirémbajtje Eshté nj¢ indikator pozitiv pér cilésiné e arsimit né kété bashki. Pérkushtimi pér té
siguruar kushte t€ mira fizike reflekton nj€ prioritet t& larté pér arsimin nga autoritetet lokale. Rritja
¢ standardeve t&€ mirémbajtjes kontribuon n& njé mjedis mé t& favorshém pér nxénésit dhe stafin
pedagogjik. N& ményré t& pérgjithshme, kéto t&€ dhéna pasqyrojné pérkushtimin pér t&€ ruajtur
cilésiné e infrastrukturés arsimore né Libohové.
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ME poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

4+ Nxénés té regjistruar né sistemin e arsimit ¢ mesém

Té dhénat pér nxénésit e regjistruar né sistemin e arsimit t& mesém né bashkiné Libohové tregojné
nj¢ tendencé né rénie ndér vite. N& 2021, numri i regjistrimeve ishte 48. Gjats 2022, ky numér ra
n& 37, duke shénuar njé ulje t& theksuar. N& vitin 2023, regjistrimet vazhduan t& bien né 35.
Parashikimet pér 2024 sugjerojné njé rénie t& métejshme me numrin e regjistrimeve q& arrin né
vetém 32. T¢ dhénat pér vitet 2025 dhe 2026 nuk jané t& disponueshme, gjé qé sugjeron se duhet
pritur p&r t& kuptuar mé miré trendin. Kjo tendencé uljeje mund t& lidhej me faktors t& ndryshém,
s1 demografing ose emigracionin. Rénia e vazhdueshme e numrit t¢ nxénésve ngre shqetésime pér
t¢ ardhmen e arsimit né rajon. Kjo mund t& ndikojé né cilésiné ¢ mésimdhénics dhe né mundésité
arsimore t€ frytshmérisé sé Bashkisé. Situata kérkon vémendje té pérbashkét nga autoritetet lokale
dhe prindérit pér t& kuptuar arsyet e kétij fenomeni dhe pér té ndérmarré masa t& duhura.
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Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shérbimi i ujitje-kullimit pérfshin mirémbajtjen e kanaleve dytésore dhe tretésore u transferua
bashkive né vitin 2016. Gjaté kétyre viteve éshté synuar pérmirésimi i kétij shérbimi duke
investuar né mirémbajtien e késaj infrastrukture, pér té ardhur né ndihmé té fermeréve dhe
ekonomive vendore. Bashkia éshté pérgjegjése pér ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, shfrytézimin
dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujities dhe kullimit.
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Mé poshté do té gjeni treguesit ¢ analizuar, t& paragqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
m¢ t& lehté dhe vizual.

e Pérmirésimi i rrjetit ujités

Km kanal vadités té pastruar kundrejt rrjetit total t& kanaleve ujitése né pronési t& bashkisé (né %)

NE& vitin 2021, vetém 35.71% c 1rjetit total t& kanaleve ujitése né pronési t& bashkisé Libohové u
pastrua, njé fillim relativisht modest pér periudhén e dhéné. Pas késaj, né vitin 2022, pati njé rritje
& theksuar né pastrimin e kanaleve me 66.67% t€ rrjetit g€ u mirémbajt, njé pérqgindje e njéjté e
ruajtur edhe né vitin 2023. Kjo tregoi njé angazhim t& forté pér t& mbajtur njé pjesé t€ madhe t&
trjetit t& kanaleve funksional ¢ té pastér pér dy vite radhazi. Megjithaté, né vitin 2024, p&rqindja
ra né 57.14%, dukc sinjalizuar ose véshtirési né mirémbajtje ose prioritete t€ ndryshuara té
bashkisé. Situata duket sc u pérkeqésua mé tej pér vitet 2025 dhe 2026, ku pérgindja e kanaleve t&
pastruara ra né 0%, njé ndryshim drastik q& pérbén njé shqetésim pér mirémbajtjen dhe
menaxhimin e burimeve ujore lokale. Kjo rénie mund t& tregojé pér probleme buxhetore,
menaxheriale, ose 1€ tjera sfida t& infrastrukturés qé duhet t& adresohen urgjentisht nga bashkia.
Kjo situaté e pastrimit t& kanaleve ka ndikime potencialisht negative mbi bujgésiné dhe burimet e
ujit t& zonés. Eshté ¢ réndésishme qé bashkia t& rishqyrtojé planet e saj té menaxhimit pér tu
rikthyer né nivelet mé té larta t& mirémbajtjes s¢ paré né vitet ¢ méparshme. Analiza e trendeve né
kéto vite sugjeron njé ncvojé pér njé strategji mé t€ qéndrucshme dhe t&€ qéndrueshme pér
mirémbajtjen e rrjetit t&é kanaleve ujitése né t& ardhmen.
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=~ Pérmirésimi i rrjetit ujités

¢ Pérmirésim i rrjetit kullues

Km kanal kullues t& pastruar kundrejt rrjetit total t& kanaleve kulluese né pronési té bashkisé (né %)

T€ dhénat pér bashking Libohové tregojné ndryshimet né pérgindjen e km t& kanalit kullues té
pastruar n& krahasim me rrjetin total t€ kanaleve kulluese né pronési té bashkisé. N& vitin 2021,
vetém 6.67% e rrjetit t€ kanaleve kulluese ishte pastruar. Pérmirésim u shénua né vitin 2022 me
njé rritje né 11.11%, njé vleré e cila mbeti e njéjté edhe né 2023. N& vitin 2024, kjo pérgindje u
rrit mé tej pér t& arritur né 16.67%, duke treguar njé pérkushtim mé t¢ madh ndaj mirémbajtjes sé
kanaleve. Ndryshimet n¢ kéto pérqindje jané tregues i pérpjekjeve té bashkisé pér t& menaxhuar
dhe pérmirésuar infrastrukturén ¢ kullimit né vite t& ndryshme. Vérchet nj& pérparim i
géndrueshém deri n€ 2024, Kéto t& dhéna ofrojné njohuri mbi prioritetet dhe sfidat ¢
infrastrukturés lokale né Libohové,

27



18

16

14

12

10

Viti 2021

Viti 2022

Viti 2023 Viti 2024

Pérmirésim i rrjetit kullues

28

Viti 2025

Viti 2026



6C

oLy | oLy OLY OLY 0S¢ (ey Qu) sauln waysts ow Jennqui 5 210s3bMmq s3vj03 9 sbejipdig
00LT | OOLTI| OOIT| OOIT | OOLTI | O0OII (ey 2U) son[ny W)SIs W Tenjnqui 2 210sabfnq $9y01 o abeyiadig
STl Ell 8 8 8tV uny| gu renysed/anifequuginu 1 sanyny 1elryg
Sv (4% 8T 8'C Sl wy gu rennsed/myfequigiru 1 syt jalny |
009 009 009 00v | 0TS Iy ayp sofifn 1 runiqigys v3u guloyyiad b arsunay oAd[[rwey 1 LIumy
(4% (4% (4% 4% (4% 4% UDy{ U [e10) QU SIYSkq 93 1sguoid gu sgnin 1alny
L L L L L L UL QU {230} QU 2SIUseq 91 Ispuoid gu sony[ny jo[nyf
920 | STOT| ¥C0T | €T0T| TTOT | 1207 BuRyp q
-asgreIad ugysny

U }ISONFAI) 9 QUIINDS QLU BIA IPPU SWHSLIRD 214 9} Jod 9Yp IS “mMILLIe 9s SgouruLIofIad o ureAtu gueb qui renydny 91 J9d ugzeq aufogo
BURYP 21 0193 “rwmroder 93 aasyA jef81ad [ 5 1RI9]A TenuQYs anp ‘wisonSax; ow uaypi] 3b asgiesjiad yeuayp 91 1ebered wilia gu eloqe].

Qs 2 puyp 21




,,ﬂ,\

u']' i Eﬂﬁ""'a

MEé poshté paragiten & dhénat e treguesit, t€ shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Numri i familjeve fermere qé pérfitojné nga shérbimi i vjitjes dhe kullimit

Gjaté periudhés 2021-2025, numri 1 familjeve fermere q€ kané pérfituar nga shérbimi i ujitjes dhe
kullimit né Bashkiné Libohové ka shfaqur fillimisht njé rénie dhe mé& pas stabilizim. Né vitin 2021 jané
regjistruar 820 familje pérfitucse, ndérsa né vitin 2022 numri ka réné ndjeshém né 400 familje. Nga viti
2023 vihet re njé rritje n€ 600 familje, nivel q€ éshté ruajtur 1 pandryshuar edhe gjaté viteve 2024 dhe
2025. Ky trend tregon njé rikuperim t& pjessh&m pas rénies fillestare dhe njé qéndrueshméri né ofrimin e
shérbimit né vitet e fundit, megjithése ende nén nivelin e arritur né vitin 2021.
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@ Numri i familjeve fermere qé pérfitojné nga shérbimi i ujitjes dhe kullimit

+ Rrjet wjités i mirémbajtur/pastruar né km

Gjaté periudhés 2021-2025, gjatésia e rrjetit ujités t& mirémbajtur/pastruar né Bashkiné Libohové ka
pésuar njé rénie t€ ndjeshme fillimisht dhe mé pas njé pérmirésim gradual. Nga 15 km né vitin 2021,
niveli ka réné ndjeshém né 2.8 km né vitin 2022 dhe ka mbetur i nj&jté edhe né vitin 2023. Né vitin 2024
vihet re njé rritje n€ 4.2 km dhe njé pérmirésim i métejshém né 4.5 km né vitin 2025. Ky trend tregon
njé rikthim gradual t& angazhimit né mirémbajtjen e rrjetit ujités pas njé perludhe reduktimi té
konsiderueshém t& ndérhyrjeve.

8 8
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Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pas zbatimit té Reformés Administrative-Territoriale, bashkive né Shqipéri iu ngarkua

pérgjegjésia pér menaxhimin dhe administrimin e pyjeve dhe kullotave, pérjashtuar zonat e
mbrojtura. Ky ndryshim synon forcimin e rolit té qeverisjes vendore né menaxhimin e burimeve
natyrore, rritien e pérgjegjshmérisé, si dhe afrim mé té madh té shérbimeve prané komuniteteve.
Pérmes kétij procesi, bashkité marrin njé rol té drejtpérdrejté né ruajtjen, pérdorimin e
géndrueshém dhe thvillimin e kétyre pasurive natyrore, duke ndikuar pozitivisht né miréqenien
ekonomike dhe sociale té banoréve. Bashkia éshté pérgjegjése pér sigurimin e administrimit e
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar té
rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen
dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien e licencave pér prerje pemésh, ripyllézime,
kontrolle té démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve pér operatorét pyjoré.
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ME poshté do té gjeni treguesit ¢ analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& leht& dhe vizual.

s Rritja e kapaciteteve té punonjésve pér inspekime

Numér inspektimesh pér punonjés

Té& dhénat e bashkisé [.ibohové pér numrin e inspektimeve pér punonjés shfaqin njé€ trend interesant
gjaté viteve. Né 2021, numri 1 inspcktimeve pér punonjés ishte 5, duke shénuar fillimin e periudhés sé
vicrésuara. Né 2022 dhe 2023, ky numér u rrit né 6.67 inspektime pér punonjés, duke treguar njé rritje t&
vogél por konsistente né monitorim dhe kontrolle. N¢é 2024, inspektimet pér punonjés u shtuan sérish,
duke arritur né 7.33, q¢ éshté mé e larta n¢ periudhén e analizuar.
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Rritja e kapaciteteve té punonjésve pér inspekime
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¢ Rritja e inspektimit té fondit pyjor dhe kullosor

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve pér 1000 ha pyje dhe kullota

Té dhénat pér numrin e kontrolleve dhe inspektimeve né pyje dhe kullota pér Bashkiné Libohové
tregojné njé trend interesant pér periudhén e viteve 2021-2026. N& vitin 2021, numri ishte 4.32 pér 1000
ha, njé tregues q& prezanton fillimin e nj& pérmirésimi. Ky numér u rrit né 5.76 si né vitin 2022, ashtu
edhe n& 2023, duke sugjeruar njé qéndrueshméri né ndérhyrjet pér t& mbrojtur kéto resurse natyrore. Viti
2024 shénoi njé rritje t& métejshme, duke arritur né 6.33, gjé qé tregon pér njé pérkushtim t& rritur ndaj
menaxhimit t& géndrueshém t& mjedisit.
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“Rritja e inspektimit té fondit pyjor dhe kullosor
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+ Rritja e monitorimit té fondit pyjor dhe kullosor

Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe kullota

Té dhénat e bashkisé Libohové tregojné numrin e punonjésve pér 1000 ha pyje dhe kullota gjaté
periudhés 2021-2026. Pér vitet 2021, 2022, 2023, dhc 2024, numri i punonjésve ka qené i
qéndrueshém, me njé vleré prej 0.86. Ky stabilitet tregon pér njé¢ menaxhim konsistent t€ resurseve

pyjore dhe kullotave.
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Té dhénat e shérbimit

Tabela né vijim paraqet t€ dhénat pérkatése gé lidhen me treguesin, duke shénuar vlerat e tij pérgjaté
viteve t€ raportimit. Kéto t& dhéna ofrojné bazén pér té kuptuar mé garté nivelin e performancés s&
arritur, si dhe pér t€ béré krahasime ndér vite mbi ecuriné e treguesit né fushén pérkatése.

E dhéna 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025| 2026
Numri i punonjésve pér menaxhimin pyjeve dhe kullotave | 3 3 3 3

| Sipérfage totale e fondit pyjor dhe kullosor (né ha) 3474 | 3474 | 3474 | 3474 | 3474| 3474
Kontrolle dhe inspektime t& fondit pyjor dhe kullosor 15 120 20 22
Numri i peméve t€ reja t& mbjellura né fondin pyjor né vit | 1000 | 100 | 100 | 100




Mé poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t&€ shoqéruara me grafikét pérkatés.

4+ Kontrolle dhe inspektime té fondit pyjor dhe kullosor

Né& Bashkiné Libohové, kontrollet dhe inspektimet e fondit pyjor dhe kullosor kané treguar njé trend t&
dukshém né periudhén nga 2021 deri né 2024. N& vitin 2021, numri i inspektimeve ishte relativisht 1 ulét,
me vetém 15 raste té regjistruara. Ky numér u rrit né€ 20 ng vitin 2022, duke treguar njé€ interes dhe
angazhim mé t& madh nga autoritetet pér mbikéqyrjen ¢ fondit pyjor dhe kullosor. N& vitin 2023, nivel1 1
inspektimeve mbeti i njéjté si né vitin 2022, me 20 raste. Pér vitin 2024, éshté vérejtur njé rritje e lehte,
duke arritur n€ 22 inspektime.

25
22

20 20
20

15 15

10

0 0
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Kontrolle dhe inspektime t&€ fondit pyjor dhe kullosor



Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Funksioni i menaxhimit té shérbimit té Mbrojtjies nga Zjarri dhe Shpétimi iu transferua Njésive

té Vetéqeverisjes Vendore né vitin 2016. Né kuadér té Reformés Administrative-Territoriale, deri
né fund té vitit 2018 u ngritén stacionet zjarrfikése né ¢do bashki, secili me njé strukturé
minimale prej 14 punonjésish. Analiza e kétij shérbimi mbéshtetet kryesisht né dy tregues
kryesoré: numrin e gjarrfikésve pér ¢cdo 1.500 banoré dhe numrin e automjeteve zjarrfikése pér
¢do 10.000 banoré. Né nivel kombétar, raporti aktual éshté aférsisht njé zjarrfikés pér 1.500
banoré. Njé tendencé e ngjashme vérehet edhe né aspektin e mjeteve zjarrfikése, ku
disponueshméria e tyre bie né raport me rritjen e madhésisé sé bashkive. Bashkia éshté
pérgjegjése pér té siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj, si dhe rritjen e kapaciteteve té
punonjésve dhe ndérgjegjésimit né komunitet pérmes programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.
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ME poshté paraqgiten t¢ dhénat ¢ treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Total shpenzime pér mzsh (né leké)

Té dhénat ¢ bashkis¢ Libohové pér Total shpenzime pér mzsh tregojné njé variacion t& dukshém
gjaté viteve nga 2021 deri né 2026. N& 2021, shpenzimet ishin 24,064,000 leké, q& ishte mé e larta
krahasuar me vitin pasues. N& 2022, shpenzimet u ulén né 14,609,000 leké, q¢ paraget njé ulje t&
ndjeshme. Kjo &shté shifra mé e ulét gjaté periudhés s¢ dhéng. Pér 2023, shpenzimet arritén né
24,969,000 leké, qé éshté njé rikthim né nivelet e vitit 2021. Parashikimet pér vitet né vijim
tregojné se shpenzimet do 1€ vijojné né rritje. N& 2024, shpenzimet parashikohen t€ jené
22,222,000 leké. Pér 2025, pritet njé rritje né 23,333,100 leké. N& vitin 2026, shpenzimet do té
arrijné shumén c 24,499,755 Ickéve. T¢ dhénat tregojné njé trend t& pcrgjithshém drejt 1ritjes pas
uljes né 2022. Kéto ndryshime mund té reflektojné ndryshime né politika ose nevoja t€ reja né
komunitetin ¢ Libohovés.
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4 Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne institucioine

N& bashking Libohové, t&¢ dhénat mbi fikéset e zjarrit t&¢ kolauduara dhe t& vendosura né
institucione paraqiten me rritje té lehté gjaté viteve té fundit. Né vitin 2021, jané raportuar 2 fikése
zjarri. Viti 2022 shénon njé rritje me vendosjen e 3 fikéseve. Situata ka mbetur e njéjté pér vitin
2023, me po aq, 3 fikése t&€ vendosura. Parashikimet pér vitet e ardhshme tregojné njé rritje mé té
dukshme. Né vitin 2024, jané parashikuar t&¢ vendosen 5 fikése zjarri. Kjo vleré géndron ¢
pandryshuar edhe pér vitin 2025 dhe vitin 2026, me po 5 fikése pér secilin vit. Pérmirésimi né
numrin e fikésave tregon njé pérpjekje pér té rritur siguring né institucione. Ky trend pérmirésimi

"ndoshta reflekton njé rritje 1€ ndérgjegjésimit pér masat kundér zjarrit. Rritja né kohé sugjeron
pérmirésime t& vazhdueshme né infrastrukturén e sigurisé.
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“ Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne institucioine
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+ Raste ¢ menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit nga MZSH

Té dhénat ¢ bashkisé Libohové pér rastet e menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit nga
MZSH tregojné njé ndryshueshméri té Ichté gjaté viteve t€ fundit. N& 2021, jané regjistruar 50
raste, tregon njé aktivitet mé t& larté krahasuar me vitet pasuese. Pas njé€ ulje n€ vitin 2022 me
vetém 40 raste, tendenca ¢ qéndrueshme vihet re né vijim. N&¢ 2023, numri i rasteve mbetet
konstant me 40 sérish, duke shfaqur njé stabilitet né aktivitetet ¢ MZSH-sé. Pér vitin 2024, ka njé
rritje & vogél né 45 raste, ¢ cila vazhdon edhe né 2025 dhe 2026, duke mbajtur po t€ njéjtén vleré
prej 45. Ky trend sugjeron njé menaxhim t€ géndrueshém dhe potencialisht p&rmirésuar té
situatave emergjente nga MZSH. Zhvillimi i afté€sive dhe ndoshta rritja e kapacitetit mund t€ jeté
faktor pér kéto rezultate. Stabiliteti né numrin e rasteve né vitet e fundit tregon njé efektivitet t&
mundshém t& pérpjekjeve t€ parandalimit. Analisat mé t& thelluara mund t& ndihmojné né
identifikimin e faktoréve té ndikimit pér pérmirésimin e menaxhimit.
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Menaxhimi i mbetjeve

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015, i ndryshuar, bashkité kané detyrimin pér administrim,
mbikégyrjen, inspektimin, organizimin ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit té mbetjeve; mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve té ngurta dhe shtépiake;
administrimin e granteve, huave ose financimeve pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; pastrimin e rrugéve, parqeveve etj. Ky funksion pérfaqéson
njé nga pérgjegjésité mé té réndésishme té bashkisé, me ndikim té drejtpérdrejté né mjedis dhe
né cilésiné e jetés sé qytetaréve.
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ME poshté do t& gjeni treguesit e analizuar, té paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t€ leht€ dhe vizual.

¢ Rritja e territorit t¢ mbuluar me shérbimin e menaxhimit té mbetjeve

Raporti n€ % i sipérfages s& mbuluar me shérbimin e menaxhimit té mbetjeve kundrejt sipérfaqes totale t&
bashkisé

T€ dhénat e paraqitura pér bashkiné Libohové tregojné ndryshime té réndésishme né mbulimin e
sipérfages me shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve gjaté disa viteve. N& vitin 2021, vetém 20.16%
e sipérfaqes ishte e mbuluar me kété shérbim. Kjo mbulim rritet né 28.2% pér vitin 2022, duke
treguar nj€ mungesé totale t& shérbimit até vit. Megjithaté, né vitin 2023, situata pérmirésohet
ndjeshém duke arritur né 41.53% t& sipérfages s& mbuluar. Ky nivel mbulimi mbetet konstant pér
vitet 2024 dhe 2025, me 41.53%.banorét.
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Mé poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Sasia totale e mbetjeve urbane

T& dhénat e bashkis¢ Libohové pér sasiné totale t&¢ mbetjeve urbane tregojné njé dinamiké té
veganté gjaté viteve t& fundit. N& vitin 2021, sasia e mbetjeve ishte 4300 njési, ¢cka tregon njé
volum t& konsiderueshém pér kété periudhé. N& vitin 2022, t& dhénat mungojné, duke I&€né njé
hapésiré pér interpretim osec analizé t€ métejshme. N& vitin 2023, sasia totale e mbetjeve
regjistrohet né 2500, njé ulje domethénése krahasuar me vitin 2021, q¢ mund t€ sugjerojé pérpjekje
pér reduktim t€ mbetjeve ose ndryshime né prodhimin e tyre. Pér vitin 2024, sasia bie mé tej né
1400, duke vazhduar késhtu trendin e uljes. Té dhénat mungojné pér vitet 2025 dhe 2026, ¢ka
mund t& ngrejé pyetje mbi vazhdimésing e regjistrimit té informacionit ose ndryshme né politikat
e menaxhimit t& mbetjeve. Pér vitet afatshkurtra, tendenca &shté drejt njé reduktimi t€ ndjeshém t&
mbetjeve urbane. Sipas kétyre t& dhénave, Libohova duket se ka ndérmarré hapa drejt njé
menaxhimi mé efikas t& mbetjeve, por mungesa e t& dhénave pér disa vite tregon nevojén pér njé
sistem mé konsistent regjistrimi. Ky pérmirésim né menaxhimin e mbetjeve mund t& keté ndikime
pozitive né mjedisin lokal dhe cilésiné e jetesés. Pyetjet q& mbeten jané nése trendi i uljes do t&
vazhdojé dhe cili éshté roli i politikave lokale dhe ndérgjegjésimit t& qytetaréve né kéto ndryshime.
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Pérkujdesi Social

Sherbimi pérfshin dhénien e pérfitimeve né para dhe né natyré pér familjet me fémijé, duke
pérfshiré pagesa pér néna, grante pér lindje, mbéshtetje pér kujdesin e fémijéve dhe pagesa
periodike ose té menjéhershme pér té ndihmuar familjet né pérballimin e kostove specifike, si
ato té energjisé, ujit dhe shérbimeve sanitare. Pérfshihet gjithashtu ndihma pér kujdestarét e
[fémijéve, strehimi dhe ushqimi pér fémijét dhe familjet (jetimore, familje kujdestare etj.), si dhe
dhénia e mallrave dhe shérbimeve pér familjet, té rinjté dhe fémijét. Shérbimi mbulon
gjithashtu pérfitimet né para dhe natyré pér personat né rrezik pér pérjashtim shogéror,
pérfshiré personat né skamje, me fitime té uléta, imigrantét, refugjatét, viktimat e dhunés dhe
abuzuesit e substancave, duke pérfshiré kompensimin e pagave, strehimin afatshkurtér dhe
afatgjaté, vakte ushqimi, késhillim, ndihmé pér kryerjen e punéve té pérditshme dhe furnizim
me ushqim, veshje ose léndé djegése. Shérbimi mbéshtetet nga fondet e pushtetit qendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesave pér personat me aftési té kufizuar,
dhe pérfshin administrimin, organizimin dhe mbéshtetjen e skemave 1é mbrojtjes shoqérore."”
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ME poshté paraqiten t¢ dhénat e treguesit, t& shogéruara me grafikét pérkatés.

& Fondi buxhetor pér invaliditetin dhe paafiésiné né lekeé

Bashkia Libohové ka alokuar fonde specifike pér invaliditetin dhe paaftésiné gjaté viteve t& fundit.
NEg 2021, fondi ishte 29,290,226 lcké, njé nga vlerat mé té larta né periudhén ¢ dhéné. Né vitin
2022, ky fond u ul ndjeshém né 26,698,810 leké. Nga viti 2023 e tutje, alokimi i fondit &shté
stabilizuar né njé& vleré€ konstante prej 23,000,000 leké pér vitet 2023, 2024, 2025, dhe 2026.
Reduktimi nga viti 2021 né vitin 2022 ishte i dukshém dhe zgjat prej njé uljeje prej rreth 2,591,416
lekésh. Stabilizimi i fondit né 23,000,000 leké nga 2023 sugjeron njé planifikim t& géndrueshém
buxhetor pér vitet e ardhshme. Kjo mund té reflektoj& pérpjekjet pér njé menaxhim mé cfektiv té
fondeve t&€ dedikuara pér nevojat ¢ komunitetit. Ndryshimet vjetore pasqyrojné njé rishikim t&
nevojave dhe prioriteteve t& bashkisé pér kéto ¢éshtje. Né pérgjithési, tendenca tregon njé ulje né
financimin e pérgjithshém, por me njé stabilitet t& synuar né vitet e planifikimit afatmesém.
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+ Numér personash 1é asistuar me pagesé invaliditeti dhe paafiésie

T¢ dhénat pér numrin e personave té asistuar me pagesé invaliditeti dhe paaftésie né bashkiné
Libohové tregojné njé trend té qéndrueshém dhe ndryshime t& papritura. Né vitin 2021, numri 1
personave té asistuar ishte 225. Ky numér u rrit né 229 né vitin 2022, dhe mbeti konstante gjaté
viteve 2023 dhe 2024. Mcgjithaté, ndodhi njé rénie né vitin 2025 ku numri u ul ndjeshém né 129.
Pér vitin 2026, nuk ka t¢ dhéna té raportuara, duke l&né njé boshllék né t&€ kuptuarit e trendit t&
ardhshém. Rritja nga 2021 deri n€ 2024 mund t& reflektojé pérpjekjet pér t€ mbéshtetur mé
shumé individé. Rénia ¢ papritur né¢ 2025 ngre pyetje mbi politikat sociale ose ndryshimin e
kritereve t& pranimit. Mungesa ¢ t& dhénave pér 2026 mund t& lidhet me probleme administrative
ose me afatet ¢ azhurnimit. Kéto ndryshime kérkojné njé analizé t€ métejshme pér t&€ kuptuar arsyet
¢ saktésuara dhe pér té ndértuar politika t€ géndrueshme sociale.
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Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Bashkia éshté pérgjegjése pér administrimin e problemeve & furnizimit me ujé; mbikéqyrjen
dhe disiplinimin e problemeve té furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e ujit, cmimin dhe
kontrollet e sasisé; ngritjen ose vénien né funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né shérbimin
lokal (¢ furnimizmit me ujé; prodhimin dhe shpérndarjen e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;
administrimin e granteve, huave ose financimeve pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen

ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé.
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ME poshté do t& gjeni treguesit e analizuar, t& paragitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& leht& dhe vizual.

¢ Rritja e mbulimit me shérbimin e ujit té pijshém

Mbulimi i popullsisé me shérbimin e ujit t& pijshém (kundrejt popullsisé totale t& bashkis& n& %)

Té dhénat e paragitura pér Bashkiné Libohové tregojné njé mbulim té ploté té popullsisé me
shérbimin e ujit t& pijshém gjaté viteve respektive. Q& nga viti 2021 deri né vitin 2026, pérqindja
¢ mbulimit &shté 100% ¢do vit. Kjo nénkupton se ¢do banor i bashkisé ka akses té garantuar ndaj
ujit t€ pijshém. Nj& qasje e tillé e kompletuar ¢ shérbimit &shté e rrallé dhe pérbén njé shembull
pozitiv t&¢ planifikimit dhe menaxhimit t& burimeve. Kjo tregon pérparési né infrastrukturé dhe
miréqenie publike né Libohové. Konsistenca e kétyre t& dhénave né t& gjithé periudhén e analizuar
sugjeron géndrueshméri né furnizimin me ujé t& pijshém. Investimet ¢ duhura dhe mirémbajtja
jan¢ faktor€ ky¢ né arritjen ¢ kétyre rezultateve 1€ larta. Gjithashtu, njé mbulim 100% nénkupton
cfektivitet né administrimin ¢ burimeve natyrore dhe shérbimeve komunale. Si rezultat, Libohova
mund t& shérbejé si model pér bashkité e tjera. Kéto statistika mund té pérdoren pér té pérmirésuar
politikén dhe planifikimin urban né rajone té tjera.
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Shérbimet Publike Vendore

Ky shérbim pérfshin planifikimin, pérmirésimin dhe zhvillimin e strukturave publike, si
hapésirat e rekreacionit, zonat e pérbashkéta dhe ato relaksuese pér komunitetin. Ai pérfshin
mbjelljen e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative pér té pérmirésuar hapésirén e gjelbért té
njésisé, si dhe zévendésimin e trotuareve té prishura me materiale cilésore pér t€ rritur cilésiné
e shérbimeve ndaj qytetaréve. Pér mé tepér, shérbimi mbulon ndértimin, rehabilitimin dhe
mirémbajtien e varrezave publike, si dhe menaxhimin e pargeve, lulishtave dhe hapésirave té
gjelbra publike. Ai pérfshin gjithashtu ofrimin e té gjitha shérbimeve té tjera publike sipas
specifikimeve dhe nevojave té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore.
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Mé poshté do té gjeni treguesit ¢ analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& leht& dhe vizual.

e Pérmirésimi i sipérfaqeve té gjelbérta

Raporti i sipérfages sé gjelbér t& mirémbajtur kundrejt sipérfages totale t& gjelbér

Raporti i sipérfages sé gjelbér t&€ mirémbajtur kundrejt sipérfages totale t€ gjelbér né Bashking
Libohové ka treguar pérmirésime t¢ médha né vitet e fundit. N& 2021, ky raport ishte 72.22%,
duke treguar se jo ¢ gjithé sipérfagja ¢ gjelbér ishte e mirémbajtur. Megjithaté, nga 2022 e tutje,
raporti arriti né njé nivel t& ploté prcj 100%. Ky progres tregon njé pérkushtim t& dukshém té
bashkisé pér pérmirésimin dhe mbajtjen ¢ hapésirave t¢ gjelbra. Ky trend pozitiv €shté ruajtur deri
né 2026, duke mbajtur vazhdimisht raportin-né 100%. Kjo do té thoté se t& gjitha sipérfaget e
gjelbéra jané mirémbajtur né ményré té ploté gjaté kétyre viteve. Mbajtja e kétij standardi t& larté
pér pesé viet radhazi demonstron njé eficencé t& larté né menaxhimin e mjedisit urban. Pérmirésimi
drastik nga viti 2021 tregon pér cfektivitetin e politikave lokale dhe investimeve né mirémbajtjen
¢ gjelbérimit. Si rezultat, Bashkia Libohové ofron njé mjedis mé t& shéndetshém dhe t&€ kéndshém
pér banorét dhe vizitorét e saj.
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¢ Mbulimi me hapésira té gjelbérta

Raporti i sipérfages s& gjeibéruar kundrejt popullsisé totale &€ bashkisé, m2/banor

Raporti i sipérfages s& gjelbéruar kundrejt popullsisé totale pér bashkingé Libohové mbetet i
pandryshuar gjaté periudhés 2021-2026. Né ¢do vit t& analizuar, vlera e kétij raporti €sht€ 33.34
m¥banor. Kjo tregon njé stabilitet t& konsiderueshém n¢ menaxhimin e sipérfageve t€ gjelbérta
né kété bashki. Vlera e larté e raportit sugjeron se Libohova ofron njé sipérfage té konsiderueshme
gjelbérimi pér secilin banor. Pa ndryshime né vleré pérgjaté pesé viteve, bashkia ka ruajtur njé
pérkushtim t& géndrueshém ndaj mbrojtjes dhe zhvillimit t& hapésirave t&€ gjelbérta. Kjo mund té
jeté indikator i njé popullsie t& géndrueshme ose programeve t& suksesshme t€ mirémbajtjes.
Prania e kaq shumé metri katroré pér banor ndihmon né pérmirésimin e cilésisé s€ jetés pér
komunitetin. Krahasuar me bashkité e tjera, kjo &shté njé statistiké potencialisht dominuese. Nj&
tregues i tillé pozitiv mund t& térheqé banoré e turisté q& vlerésojné mjedisin natyror. Ndajja e
burimeve t& gjelbérta luan njé rol ky¢ né zhvillimin urban t&€ géndrueshém t€ Libohovés.
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ME& poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Sipérfage publike té rikonstruktuara (né m2)

Né bashking Libohové, té dhénat pér sipérfagen publike té rikonstruktuar tregojné njé rritje
nga viti n&€ vit. Né 2021, sasia e sipérfages sé rikonstruktuar ishtc vetém 60,000 m2, njé shifér qé
duket e vogél krahasuar me vitet pasuese. Né vitin 2022, pati njé ritje , me sipérfagen qé arriti né
100,000 m2, njé hap madhor né infrastrukturén publike. Pér vitet 2023, 2024, 2025, dhe 2026,
sipérfagja ¢ rikonstruktuar ruajti t& njé&jtin nivel prej 100,000 m2 ¢do vit. Kjo tregon pér njé
investim t&€ fort¢ dhe t& géndrueshém nga ana e bashkisé né pérmirésimin e infrastrukturés
publike. Konsistenca né shifrat e viteve pas 2022 sugjeron stabilitet né projektet ¢
rikonstruksionit. Kjo mund t& jeté njé tregues i miré pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés pér banorét
e zonés. Rritja e sipérfaqes s¢ rikonstruktuar gjithashtu mund té pasqyrojé pérmirésimet né
kapacitetin e menaxhimit dhe financimin e projekteve publike. Né pérfundim, nga viti 2021 deri
né 2026, shifrat konfirmojné pérpjekjet ambicioze t& bashkisé pér transformimin e infrastrukturés
lokale.

Sipérfaqe publike e rikonstruktuar né vit (m?2)
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Sipérfage {m?)

+ Sipérfage publike e mirémbajtur né vit (né m2)

Né vitin 2021, sipérfagja publike ¢ mirémbajtur né bashkiné Libohové ishte 80,000 m2. Kjo
pérfagéson njé nivel fillestar t&€ mirémbajtjes pér kété periudhé. Né vitin 2022, vlera e sipérfages
u rrit né 110,000 m2, duke treguar njé pérpjekje t€ konsiderueshme pér pérmirésimin e
mirémbajtjes publike. Nga viti 2023 e deri né vitin 2026, sipérfaqja e mirémbajtur mbetet e njéjté,
né 110,000 m2 pér secilin vit. Kjo sugjeron njé géndrueshméri n¢ angazhimin e bashkisé pér té
mirémbajtur infrastrukturén publike. Ngritja e madhe nga 80,000 m2 né 110,000 m2 brenda njé
viti tregon njé investim t& madh q¢ ndoshta pérfshiu zgjerimin ose pé&rmir€simin e hapésirave
publike. Nivelimi i shifrés prej 110,000 m2 pér disa vite tregon njé ekuilibér t& arritur g€ mban njé
kualitet t& géndrueshém t& mirémbajtjes. Ky trend pozitiv mund t& reflektojé njé politiké efektive
té menaxhimit t& hapésirave t& gjelbra apo zonave t& tjera publike. Pér mé tepér, ruajtja e késaj
sipérfageje tregon pér njé fokus t& qéndrueshém né sigurimin e shérbimeve cilésore pér
komunitetin. Rritja e investimeve né mirémbajtjen publike ndoshta ka kontribuar né rritjen e
cilésisé s& jetesés pér banorét ¢ bashkisé Libohové.

Sipérfage publike & mirembajtur né vit {m?)
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Rrjeti rrugor rural

Ky shérbim pérfshin ndértimin, mirémbajtjen dhe sinjalizimin e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit, duke pérfshiré rrugét, urat, tunelét, parkimet, terminalet e
autobuséve, rrugét kémbésore dhe korsité pér bicikleta, nén administrimin dhe pérgjegjésiné e
njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Ai pérfshin gjithashtu kryerjen e studimeve pér rehabilitimin,
pérmirésimin dhe ndértimin e rrugéve té reja, si dhe marrjen e masave pér lehtésimin e trafikut
dhe kontrollin e rrjetit rrugor rural té njésisé.
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ME poshté do t& gjeni treguesit ¢ analizuar, & paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& lehté dhe vizual,

* Pérmirésimii rrjetit rrugor qytetas dhe ndérqytetas

Raporti né& % i rrjetit rrugor 8 shtruar (asfaltuar ose me gakull) ndaj rrjetit rrugor total t& bashkisé

Raporti n&¢ % i rrjetit rrugor t& shtruar né bashking Libohové ka pésuar ndryshime té
konsiderueshme gjaté viteve t& fundit. N& 2021, ky raport ishte i ulét, me vetém 0.79% té rrjetit
total rrugor t& shtruar. Ky nivel u rrit ndjeshém né 2022, duke arritur né 5.95%, dhe qéndroi i
njéjt€ edhe né 2023. Pér vitet 2024, 2025 dhe 2026, raporti &shté parashikuar t& rritet né 7.94%.
Kjo tregon se ka pasur njé pérmirésim t& dukshém né infrastrukturén rrugore té késaj bashkie,
vecanérisht pas vitit 2021. Vlera e raportit t& rrjetit rrugor té shtruar ka mbetur e géndrueshme pér
dy vite rresht deri, duke shfaqur njé pauzé né pérmirésim pér vitet 2022 dhe 2023. Rritja ¢
métejshme e parashikuar pas 2023 sugjeron plane t¢ vazhdueshme pér zhvillimin e infrastrukturés.
Kéto t& dhéna ilustrojné njé pérpjekje aktive pér t& pérmirésuar cilésing e jetés dhe aksesin né rrugé
té banoréve t& Libohovés. Investimet né rrjetin rrugor jané njé tregues pozitiv pér zhvillimin
ckonomik dhe social t& zonés.
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Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

PErmirésimi i rrietit rrugor gytetas dhe ndérgytetas

¢ Mirémbajtja e rrjetit rrugor

Raporti né % i rrjetit rrugor t& mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor total

Raporti i rrugéve té mirémbajtura ndaj rrjetit rrugor total né bashking Libohové ka p&suar njé rritje
t& konsiderueshme nga viti né vit. Né 2021, ky raport ishte 11.9%, tregues i nj¢ fillese té&
mundimshme né mirémbajtjen infrastrukturore. N&é 2022, ky pérqindje u rrit ndjeshém né 17.46%,
duke reflektuar pérmirésime t&€ dukshme né pérkushtimin ndaj mirémbajtjes rrugore. Viti 2023 pa
ruajtjen e késaj pérgindjeje né 17.46%, duke béré késhtu njé vit stabilizimi. Prej vitit 2024, raporti
kaloi né 18.65%, duke treguar njé investim t&¢ métejshém dhe pérkushtim ndaj pérmirésimit t&
infrastrukturés rrugore. Pér vitet 2025 dhe 2026, ky raport qéndroi i pandryshuar né 18.65%,
sugjeruar qé bashkia po mban njé nivel t¢ qéndrueshém mirémbajtjeje. Pérqgindja né rritje e rrugéve
t& mirémbajtura tregon njé fokus t& vazhdueshém dhe angazhim t€ autoriteteve lokale pér
pérmirésimin e infrastrukturés. Ruajtja e pérgindjes s&€ mirémbajtjes né mbi 17% pas rritjes
fillestare tregon strategji t& qéndrueshme menaxhimi. Ky trend pozitiv éshté ky¢ pér lehtésimin e
lévizjes dhe pérmirésimin e cilésis¢ sé& jetés sé banoréve. Né t& ardhmen, mbajtja ose rritja e
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métejshme e kétij raporti mund t& sjellé pérfitime té réndésishme ekonomike dhe shoqérore pér
Zonén.
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Mirémbajtja e rrjetit rrugor

s Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistiké rrugore

Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me sinjalistiké rrugore ndaj rrjetit rrugor total (né %)

Té dhénat e paragitura tregojné pérgindjen e rrjetit rrugor né bashkiné Libohové qé& &shté e pajisur
me sinjalistiké rrugore né raport me & gjithé rrjetin rrugor. Né 2021, vetém 9.92% e rrjetit rrugor
kishte sinjalistiké. Kjo pérqindje u rrit ndjeshém né 2022, duke arritur né 20.63%, dhe ky nivel u
ruajt edhe né 2023. N& 2024, pati njé tjetér rritje t& lehté, ku pérgindja arriti né 22.62%. Ky nivel
ndenji i vazhdueshém pér vitet 2025 dhe 2026. Rritja e madhe nga 2021 né 2022 tregon pérpjekje
t¢ konsiderueshme pér pérmirésimin e infrastrukturés rrugore né kété periudhé. Ruajtja e
pérqindjes sé& sinjalistikés né vitet pasardhése tregon njé stabilitet né mirémbajtjen e rrjetit rrugor.

75



Investimet né sinjalistiké jané té réndésishme pér siguriné dhe efikasitetin e trafikut. Ky segment
i t€ dhénave tregon zhvillimet n& infrastrukturé pér t& pérmbushur nevojat e komunitetit.
Pérmirésimi 1 sinjalistikés rrugore mund t€ ndikojé pozitivisht n€ sigurin€ dhe rregullimin e trafikut
né bashking I.ibohové.
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Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistiké rrugore

¢ Eficienca e alokimit té¢ buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés
rrugore

Buxheti né Leké i shpenzuar pér menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor né km (leké pér 1 km
rrugé)
T8 dhénat nga Bashkia ¢ Libohovés tregojné ndryshimet né buxhetin e shpenzuar pér menaxhimin

¢ rrjetit rrugor né leké pér ¢do kilometér rrugé gjaté periudhés 2021-2026. NE vitin 2021,
shpenzimet pér njé kilometér rrugé ishin 26,976.19 leké. Ky buxhet p&soi njé ulje t& lehté né vitin
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2022, duke arritur né 26,757.94 leké pér kilometér. N& vitin 2023, éshté vérejtur njé rritje t&
konsiderueshme, me shpenzimet ¢ arritén né 42,623.02 leké pér kilometér, shénjues i ndoshta
investimeve t& shtuara ose nevojés pér mirémbajtje. Megjithaté, vihet re njé rénie né vitin 2024,
ku shpenzimet rané né 25,980.16 leké pér kilometér. Né vitin 2025, buxheti pésoi njé rritje 1€
voggl, duke arritur 26,862.5 leké pér kilometér. Ky trend rrités vazhdon edhe né vitin 2026, me
shpenzimet q& arrijné 28,205.63 leké pér kilometér. Variacionet ¢ buxhetit mund 1€ reflektojné
ndikime t&€ ndryshme faktorésh si kushtet ekonomike, politika investimesh apo prioritizimi i
projekteve né& infrastrukturé. Kéto t&¢ dhéna theksojné nevojén pér planifikim 1€ kujdesshém
financiar dhe menaxhimin e burimeve pér t&€ mirémbajtur dhe pérmirésuar rrjetin rrugor t& bashkisé
né¢ ményré efektive. Bashkia duket se po intensifikon pérpjekjet e saj pér njé menaxhim mé t&
géndrueshém dhe efektiv t& infrastrukturés rrugore né vitet e ardhshme.
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~ Eficienca e alokimit té buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés rrugore

77



8L

0¢ 0T 0¢ 81 81 01 (uny gu) asgilorqur swrrund 194Dy guel ny 98nry

1A QU

oe 0c 02 ST 51 ¢ ([T>{ed sw 9so renyfejse) rennys g Jognu alir o wy gu visgreln

LS LS LS 14 r4s 4 (uny ou) ax03nur gyusteluls aw mstfed 1 103011 10Ny

Ly Ly Ly 44 44 £ 1A pu Iy fequupITir 93 JoSnux 3oL & uny gu eIsgyeln

0 0 0 0 0 0l BIBNPNIISUONLI 350 B[31 9} vIN

! [ [ ! [ 1 rinyfequigiiur 91 vIN

8I8L0TL | 0SE69L9 | 000L¥S9 | 000THLOT | 000EFL9 | 00086L9 (2391 au) JoBnur nalir o urwmyxewsw 19d swrzuodyg

00¢ 00¢ 00¢ 00¢ 00¢ 007 | U] QU 9SDYUSE(q S UTWILYSIUTUPL UQU [RINI J030JI 13a[Ix o visgieln)

[4S [4S 49 (49 4y 7S | U U JSIYYSEq 9 UTINSIUTWP. UU Uegin J0SNII INa[11 9 e1spieln

454 (44 [4Y4 44 (44 (44 (ueqm,/[eIn) [2101 QU IB3UL] UL QU JOZNLI 1alry

920¢ 20T ¥0c €207 (44114 120¢ BUWRYpP |
*as91eI9d upysny

AU 1ISINGFI 3 QULINOS 1qUI LA JPU Suwiseyeny 213q 91 13d ayp Is “myLire s sgoueunoyzad 3 urpAru gureb gw remdny g1 1ad ugzeq guloro
BURYP 91 0323 ‘Nwnoder 91 oasyia 1efdiad M o yeIs]A Tenugys oYnp ‘wisongon ow uaypl| b osgreaad jeugyp 21 jobered wiflA Qu e[dqR],

HIqIYs 2 JUYp 2|




ME poshtg paragiten t& dhénat e treguesit, 1€ shogéruara me grafikét pérkatés.

4+ Shpenzime pér menaxhimin e rrjetit rrugor (né leké)

Té dhénat tregojné shpenzimet e Bashkisé Libohové pér menaxhimin e rrjetit rrugor nga viti 2021
deri né vitin 2026. N& vitin 2021, shpenzimet ishin 6,798,000 leké. N& vitin 2022, pati njé rénie t&
lehtg né 6,743,000 leké. N&E vitin 2023, shpenzimet u rritén ndjeshém né 10,741,000 leké, duke
shé&nuar rritjen mé t& madhe né kété periudhé kohe. Pér vitin 2024, shpenzimet u ulén né 6,547,000
lekg, duke u kthyer né nivelin afér atij té vitit 2021. N& vitin 2025, shpenzimet u rritén pérséri né
6,769,350 leké. Viti 2026 tregoi njé rritje t& métejshme, me shpenzimet gé arrijné né 7,107,818
leké. N& pérgjithési, ka variacione t& dukshme né shpenzimet nga viti né vit. Rritja mé e madhe e
shpenzimeve u regjistrua né vitin 2023. Pér vitet né vijim, 2025 dhe 2026 tregojné njé trend né
rritje né menaxhimin e rrjetit rrugor. Kéto luhatje mund t¢ pasqyrojné projekte specifike gé
kérkojné fonde t& ndryshme.
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+ Ura té mirémbajtura

Té dhénat e mirémbajtjes s€ urave né Bashking Libohové tregojné njé qéndrueshméri té& dukshme
pérgjaté viteve t& fundit. Gjaté viteve 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, dhe 2026, numri i urave t&
mirémbajtura mbetet i pandryshuar né 1 uré. Kjo mund 1€ tregojé se fokusi i bashkisé €shté né
mirémbajtjen ¢ njé urc t& vetme, ¢ cila mund t€ jeté njé strukturé kritike pér komunitetin.
Vazhdimésia ¢ mirémbajtjes né t&¢ gjitha k&to vite sugjeron njé pérkushtim ndaj sigurisé¢ dhe
integritetit t€ infrastrukturés ekzistuese. Nuk ka asnjé rritje apo rénie t& numrit t& urave t&
mirémbajtura, duke nénkuptuar njé stabilitet n& kapacitetet e mir&€mbajtjes. Kjo konsistencé mund
té jeté e dobishme pér buxhetimin dhe planifikimin e resurseve t€ bashkisé. Pa njé rritje né numrin
¢ urave t& mirémbajtura, kjo mund té sugjerojé se nuk ka gené nevoja pér ndértimin e urave té reja
gjaté kétyre viteve. ishté e réndésishme qé bashkia té monitorojé vazhdimisht kushtet e urés pér
té siguruar géndrucshmériné c saj. Gjithashtu, kjo mund t&€ sugjerojé njé kusht t& miré t& urés
aktuale, q& nuk ka kérkuar ndérhyrje shtesé. Ecuria e njétrajtshme né kéto vite tregon njé qéndrim
kujdesi t& vazhdueshém pér infrastrukturén ekzistuese né kété zoné.
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Uraté miréembajtura
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+ Gjatésia né km e rrjetit rrugor té mirémbajtur né vit

T¢€ dhénat pér gjatésing e rrjetit rrugor t&€ mirémbajtur né Bashkiné Libohové tregojné njé trend t&
qéndrueshém dhe pérmirésucs gjaté viteve té fundit. N&é 2021, rrjeti rrugor i mirémbajtur ishte prej
30 km. Kjo shifér u rrit ndjeshém né vitin 2022, duke arritur né 44 km. Gjaté 2023, rrjeti rrugor i
mirémbajtur mbeti i g&ndrueshém me po 44 km. Pér vitet 2024, 2025 dhe 2026, gjatésia e rrjetit
rrugor t& mirémbajtur €shté projektuar t& jeté 47 km. Kjo tregon njé rritje prej 17 km nga viti 2021
deri n¢ 2026. Periudha mes viteve 2022 dhe 2023 tregon stabilitet né mirémbajtjen e rrjetit rrugor.
Rritja nga 2022 né 2024 pérbén njé hap té réndésishém né infrastrukturén ¢ zonés. Nga kéto té
dhéna, mund t& konkludohet q& bashkia ka béré pérparime t¢ qéndrueshme né zgjerimin dhe
mirémbajtjen e rrjetit rrugor. Pérmir&simi i infrastrukturés rrugore mund t& keté ndikime pozitive
né p&rmirésimin e aksesit dhe zhvillimin ekonomik té& zonés.
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+ Gjatésia né km e rrjetit rrugor 1é shtruar (asfaltuar ose me ¢akull) né vit

Té dhénat pér gjatésiné e rrjetit rrugor t& shtruar né bashking Libohové tregojné zhvillim t&
réndésishém né vitet ¢ fundit. Né vitin 2021, rrjeti rrugor i shtruar ishte vetém 2 km. Ky numér u
rrit ndjeshém né vitin 2022, duke arritur né 15 km, c¢ka pérfagéson njé zgjerim t€ madh né
infrastrukturén rrugore brenda njé viti. Vitin pasues, né 2023, gjatésia e rrugéve t€ shtruara mbeti
¢ njéjté me até t& vitit 2022, me 15 km. Kjo tregoi njé periudhé stabiliteti, pa ndryshime né
gjatésing e rrugéve té reja t& shtruara. Pér vitin 2024, parashikimet tregojné njé rritje t€ métejshme,
me rrjetin rrugor q& arrin né 20 km. Kjo gjatésie e re parashikohet t€ ruhet e pandryshuar edhe
pérgjaté viteve pasuese, 2025 dhe 2026, me 20 km . Ky zgjerim i infrastruktures ndihmon né
pérmirésimin ¢ aksesit dhe garkullimit brenda bashkisé. Rritja ¢ madhe nga 2 km n¢ 20 km
rcflekton investime strategjike né infrastrukturén rrugore. Kéto pérmirésime pritet t&€ nxisin
zhvillimin ekonomik dhe cilésing ¢ jetés né Libohové.
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Transporti publik

Ky shérbim pérfshin kontraktimin e shoqérive private pér sigurimin e transportit publik lokal,
mbikéqyrjen dhe rregullimin e shérbimeve té tyre, pérfshiré miratimin e tarifave, orareve dhe
shpeshtésisé sé operacioneve. Ai pérfshin gjithashtu prodhimin dhe shpérndarjen e
informacionit mbi oraret dhe funksionimin e sistemit, si dhe dhénien e granteve, huave ose

[financimeve pér mbéshtetjen, ndértimin, mirémbajtjen dhe pérmirésimin e infrastrukturés dhe
shérbimeve té transportit publik lokal.
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Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Ky shérbim pérfshin zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vierave té trashégimisé kulturore
me interes vendor, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me kéto funksione. Ai mbéshtet
vendet historike, kopshte zoologjike dhe botanike, bibliotekat dhe ambientet pér lexim, duke
kontribuar né edukimin e pérgjithshém qytetar. Pérfshihet gjithashtu mbéshtetja pér
muzeumet, galerité e arteve, teatrot dhe sallat e ekspozitave, organizimi i ngjarjeve kulturore si
koncerte, prodhime skenike, filma dhe shfagje artistike, si dhe sigurimi, administrimi,
mbikégyrja dhe rregullimi i strukturave dhe shérbimeve kulturore. Shérbimi synon gjithashtu
organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal.
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ME poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t& shogéruara me grafikét pérkatés.

+ Numri i shfageve kulturore; evente artistike té mbéshtetura me fondet e bashkisé

Né vitin 2021, Bashkia Libohové organizoi 7 shfagje kulturore t&€ mbéshtetura me fondet e
bashkisé. N& vitin pasues, 2022, numri i shfagjeve u rrit ndjeshém né 10, duke treguar njé fokus
mé t& madh t& bashkisé né aktivitetet kulturore. Ky trend rrités vazhdoi né vitin 2023, ku numri i
shfagjeve arriti né 15. Pér vitet 2024, 2025, dhe 2026, Bashkia Libohové ruajti t€ njéjtin nivel t&
larté aktiviteti, duke ofruar 15 shfaqgje kulturore pér secilin vit. Kjo tregon njé stabilitet dhe
angazhim t& géndrueshém né mbéshtetjen e aktiviteteve artistike. Kjo periudhé stabile tregon pér
njé politiké t& suksesshme té bashkisé¢ né promovimin e kulturés lokale. Pérgjaté kétyre viteve,
Bashkia Libohové ka treguar njé pérkushtim té& thell€¢ pér t& pérmirésuar cilésiné e jetés kulturore
t&¢ komunitetit. Numrat sugjerojné njé investim t€ gqéndrueshém dhe prioritet ndaj eventeve
kulturore. Kjo strategji mund t& keté njé ndikim pozitiv jo vetém né sferén artistike, por edhe né
aspektet sociale dhe ekonomike t& zonés.
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+ Aktivitete pér edukimin e brezit té ri

T¢ dhénat pér bashking Libohové lidhur me aktivitetet pér edukimin e brezit & ri tregojné njé
géndrueshméri né numrin ¢ aktiviteteve. Gjaté periudhés 2021-2026, ¢do vit jané organizuar 5
aktivitete. Kjo nénkupton qé& bashkia i ka dh&né njé réndési t€ veganté vazhdimésisé dhe stabilitetit
né programet e saj edukuese. Ky numér konstant tregon pér njé strategji t& miréplanifikuar dhe t&
zbatuar né ményré t& qéndrueshme. Viti 2023 nuk pérbén njé pérjashtim dhe ruan té njéjtin nivel
aktivitetesh. Bashkia mund t& keté plane afatgjata pér t& mbajtur kété rritém t& njéjté aktivitetesh.
Kjo qasje mund t& ndihmojé né ruajtjen e cilésisé sé edukimit t& ofruar pér té rinjté. 5 aktivitete
¢do vit reflektojné pérpjekjet pér t& siguruar njé paketé edukative t& konsoliduar. Rritja e cilésisé
mé shumé sesa sasia mund t& jeté fokusi i bashkisé né kéto aktivitete. Ky stabilitet mund t& nxisé
pérfshirjen e vazhdueshme té komunitetit dhe nxénésve né programet edukuese.
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4 Panaire té organizuara nga bashkia

Bashkia Libohové duket se ka njé pérgendrim té géndrueshém né¢ organizimin e panaireve pérgjaté
viteve t& fundit. Né 2021 dhe 2022, jané organizuar gjithsej 3 panaire ¢do vit. Kéto t& dhéna
tregojné njé stabilitet n& pérpjckjet ¢ bashkisé pér t& organizuar kéto cvente né kéto dy vite. N&
2023, numri i panaireve u rrit né 4, duke sinjalizuar njé pérmirésim dhe zgjerim t& aktiviteteve
kulturore dhe ekonomike té organizuara nga bashkia. Kjo ngjitje vazhdon edhe n& 2024, 2025, dhe
2026, me t& njéjtin numér prej 4 panaireve t& organizuara ¢do vit. Ky trend tregon pér njé angazhim
té vazhdueshém dhe investim né zhvillimin dhe promovimin e kulturé€s dhe ekonomis€ lokale
pérmes kétyre eventeve. Nga ky pozicion, bashkia Libohové evidenton njé angazhim dhe
géndrueshméri né pérmirésimin e ofertés sé saj kulturore dhe turistike. Rritja e qéndrueshme e
numrit t& panaireve nga 2021 né& 2026 reflekton njé strategji t& mundshme pér t& térhequr mé shumé
pjesémarrés dhe vizitoré né kété rajon. Ndérkohé qé shifrat mbeten t& qéndrueshme pas 2023, ato
tregojné pérkushtimin ¢ bashkisé pér t&€ mbajtur gjallé pjesémarrjen dhe interesin e komunitetit.
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Njé prej shtyllave kryesore t& miréqgeverisjes né& nivel vendor éshté menaxhimi efektiv i burimeve
njerézore. Administrata vendore nuk mund t& funksionojé si njé strukturé efikase pa njé trupé
profesionale € punonjésve q& sigurojné ofrimin cilésor t& shérbimeve publike. Pérmes
planifikimit, organizimit dhe zhvillimit t& stafit, si dhe respektimit t€ standardeve ligjore, bashkia
garanton jo vetém funksionimin e brendshém t& administratés, por edhe rritjen e besimit t&
qytetaréve tek institucionet. N&é kété kuadér, miréqeverisja lidhet drejtpérdrejt me aftésing ¢
bashkis€ pér t& menaxhuar personelin né ményré té drejté, transparente dhe t& orientuar drejt
performancés.
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Pérshkrim i pérgjithsh&m: Bashkia ka rol t€ réndésishém né€ menaxhimin ¢ burimeve njerézore
pér administraten vendore dhe strukturat e varésisé. Ky funksion pérfshin planifikimin,
organizimin dhe zhvillimin e kapaciteteve te stafit, si dhe ndjekjen e dinamikave te personelit -
duke pérfshire rekrutimin, rotacionin, trajnimin dhe raportimin vjetor te te dhenave mbi stafin aktiv
dhe t€ larguar.

Qéllimi &shté t& sigurohet njé trupé administrative efektive, e kualifikuar dhe né perputhje me
nevojat e ofrimit t& shérbimeve publike vendore.
Bazé ligjore:

Ligji Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i njeh bashkive autoritetin per organizimin e
administrates s€ tyre dhe menaxhimin e personelit né perputhje me strukturén miratuar me vendim
té Ké&shillit Bashkiak.

P&r mé tepr, Ligji Nr. 7961/1995 "Kodi i Punes", si dhe legjislacioni pér shérbimin civil dhe aktet
nénligjore per planifikimin e burimeve njerézore percaktojne rregullat per trajtimin, trajnimet dhe
procedurat pér rekrutimin dhe largimin nga puna té stafit.

o T8 dhénat

Emri 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
Dité trajnimi né total B 20 50 50 50 50
Numri total 1 punonjésve té policis¢ bashkiake 2 2 2 2 2 2

| Zjarréfikés n€ dispozicion 12 12 12 12 |12 12

& Numri total i punonjésve té policisé bashkiake

N¢ Bashking e Libohovés, numri total 1 punonjésve t€ policisé bashkiake ka mbetur konstant gjaté
periudhés s& raportuar. Gjaté vitit 2021, bashkia ka pasur 2 punonjés t& policis¢ bashkiake. Ky
numér nuk ka ndryshuar né vitin 2022, duke géndruar sérish né 2. Situata mbetet ¢ pandryshuar
cdhe né vitin 2023, ku numri 1 punonjésve t& policisé bashkiake &shté né 2. Planifikimet pér vitin
2024 tregojné t€ nj&jtin numér t&€ punonjésve, saktésisht 2. Po ashtu, pér vitin 2025, numri mbetet
konstant né 2. Pérgatitjet e béra pér vitin 2026 tregojné se do t€ vazhdohet me té njéjtin staf prej
2 punonjésish. Kjo tregon qé Bashkia Libohové ka njé qasje t& géndrueshme ndaj skuadrés sé saj
té policisé bashkiake. Pa ndryshime né numrin e punonjésve gjaté kétyre viteve, bashkia duket té
jeté ¢ kénaqur me strukturén aktuale. Kjo mund t& tregojé qé nevojat operacionale té bashkisé jané
pérmbushur pa rritje t€ stafit. Kjo stabilitet reflekton njé menaxhim té€ vazhdueshém dhe té
géndrueshém né kété scktor brenda bashkisé.
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= Numri total i punonjésve té policisé bashkiake

¢ Treguesit

Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
Rritja e kapacitetit t& punonjésve té bashkisé 22.47 | 22.47 | 22.99 | 26.44 | 26.44 | 26.44
Rritja e kapaciteteve té punonjésve zjarrfikés | 0 66.67 | 66.67 | 83.33 | 83.33 | 83.33

* Rritja e kapacitetit té punonjésve té bashkisé

Raporti né % mes punonjésve t& trajnuar dhe punonjésve total
Raporti né % mes punonjésve té trajnuar dhe punonjésve total né bashkiné Libohové ka paré njé

pérmirésim t& leht& me kalimin e viteve. N& vitet 2021 dhe 2022, ky raport ishte i géndrueshém né
22.47%. Rritja filloi t& dallohej né& 2023, kur raporti u rrit n& 22.99%, duke shénuar njé pérmirésim
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t¢ vogél. Ndryshimi i métejshém pozitiv ndodhi né 2024, kur raporti arriti 26.44%. Ky raport
vazhdon t& mbetet konstant né 2025 dhe 2026 me t€ njéjtén vleré prej 26.44%. Kjo tendencé tregon
njé pérkushtim t& vazhdueshém pér trajnimin e punonjésve. Rritja e géndrueshme pér katér vite
radhazi reflekton investime né& zhvillimin e burimeve njerézore. P&rmir€simi né pérqindje
nénkupton njé rritje té aftésive dhe efektivitetit t& punonjésve t&€ bashkis€. Ky pérmirésim i
vazhdueshém mund té keté njé ndikim pozitiv n&€ shérbimet ndaj qytetaréve t&€ Libohovés.

27
26
25
24
23
22
21

20
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Rritja e kapacitetit té punonjésve t& bashkisé

94



Menaxhimi financiar éshté njé funksion ky¢ pér sigurimin e qéndrueshmérisé dhe eficiensés sé
qeverisjes vendore. Ai pérfshin planifikimin, administrimin dhe raportimin e burimeve financiare
1€ bashkis€, né pérputhje me parimet e pérgjegjshmérisé dhe transparencés. Né pérmbushjen e kétij
funksioni, bashkité udhghigen nga kuadri ligjor pér financat vendore, pérfshiré Ligjin nr. 9936,
daté 26.6.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" dhe Ligjin nr.
68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes vendore".

Kjo kategori ndahet né tri fusha t& veganta, q& mbulojné ciklin financiar: t¢ ardhurat, shpenzimet
dhe buxhetimi. Vlerésimi i kétyre fushave ndihmon né monitorimin e kapaciteteve financiare t&
bashkive dhe né analizimin ¢ performancés sé tyre né pérdorimin dhe menaxhimin e burimeve
publike.

Treguesit g€ pérfshihen né kété kategori jané renditur mé poshtg.
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Kjo fushé vleréson kapacitetin e bashkisé pér t& gjeneruar t€ ardhura t€ géndrueshme dhe
diversifikuara pérmes burimeve té veta dhe atyre (¢ transferuara. Analiza e t¢ ardhurave kontribon
né kuptimin e vardsisé nga transfertat gendrore dhe fuqisé fiskale lokale. E drejta e njésive t&
vetéqgeverisjes vendore pér té¢ mbledhur t¢ ardhura buron nga neni 11 i Ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i cili pércakton butimet e t&€ ardhurave qé administrohen nga
bashkité.

Té dhénat

Emri 2021 [ 2022 | 2023 | 2024 |2025 | 2026
Te ardhurat e veta 10689 | 13055 | 13054 | 12844 | 12844 | 12844
! Te ardhura nga taksa e pasurise 3510 | 4044 | 4458 | 4481 | 4481 |4481
| Transfera IFakt ne total (e kushtezuar, ¢ 0 0 0 0 0 0

| pakushtezuar)

+ Te ardhurat e veta

Té& dhénat pér t& ardhurat ¢ veta t& bashkisé Libohové tregojné njé trend rrités dhe stabilizues ndér
vite. N&é 2021, té ardhurat ishin 10,689. Kjo shifér p&soi njé rritje t€ ndjeshme né 2022, arritén né
13,055. Pas njé rritjeje t& vogél né 2023, t& ardhurat u regjistruan si 13,054, duke ruajtur njé€ nivel
t& ngjashém me vitin e kaluar. Pér vitin 2024, t& ardhurat u parashikuan t& ulen lehtésisht n& 12,844,
dhe ky nivel pritet t& mbetet konstant pér vitet 2025 dhe 2026. Ky stabilitet n¢ t& ardhurat pas
rritjes né vitet e méparshme tregon pér njé menaxhim efektiv t&€ burimeve. Pavarésisht luhatjeve
1€ vogla, bashkia Libohové duket se ka arritur njé balancé financiare t& qéndrueshme. Ky trend
tregon pér mundési t& tjera investimesh apo shpenzimesh t€ menaxhuara miré n€ projektet e
ardhshme té bashkisé. Qéndrueshméria né t& ardhurat e veta &shté njé tregues i réndésishém i
zhvillimit ekonomik t& géndrueshém pér bashking Libohové.
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« Te ardhurat e veta

4 Te ardhura nga taksa e pasurise

‘Té dhénat e bashkisé Libohové pér t& ardhurat nga taksa e pasurisé tregojné njé trend né rritje
pérgjaté viteve t& fundit. N& vitin 2021, t& ardhurat ishin 3510, duke u rritur né 4044 né vitin 2022.
Viti 2023 shénoi njé tjetér rritje, me & ardhurat q& arritén né 4458. Pritshmérité pér vitet e
ardhshme sugjerojné njé situaté mé t& géndrueshme. Pér vitin 2024, 2025, dhe 2026, t& ardhurat
parashikohen t&€ mbeten té njéjta, né 4481. Kjo ndoshta sugjeron stabilizimin e politikave fiskale
lokale. Trendi tregon njé rritje t& vazhdueshme nga viti 2021 deri né 2023, ndérsa pritet konsolidim
né vitet pasuese. Kjo rritje ¢ t& ardhurave mund t& jeté rezultat i rritjes sé vlerave t& pronave ose
pérmirésimeve né mbledhjen e taksave. Stabiliteti nga viti 2024 né 2026 tregon se bashkia mund
t& jeté e sigurt né parashikimin e t& ardhurave t& ardhshme. Kjo situaté mund té ndihmojé né
planifikimin afatgjaté t& buxhetit t& bashkisé.
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Treguesit

Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

Te ardhura per fryme 149 [1.82 [1.88 [1.79 [1.79 [1.79 |

Te ardhurat nga taksa e pasurise ne raport me te 0.33 ‘ 0.31 ‘ 034 | 035 |035 | 035
ardhurat vendore ! _
Te ardhurat e veta perkundrejt transfertave |0 | 0 | 0 0 0 0
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¢ Te ardhura per fryme

Bashkia Libohové ka pérjetuar disa ndryshime né vlerat ¢ treguesit pér vitet e fundit. Né 2021,
vlera ishte 1.49, duke shénuar fillimin e periudhés sé vézhgimit. Ndérkaq, n& 2022, treguesi u rrit
né 1.82, duke shfaqur njé rritje t¢ dukshme. Kjo tendencé rritése vazhdoi edhe né 2023 ku arriti né
1.88, q& pérfaqéson vlerén mé t& larté gjaté késaj periudhe. Mé pas, né 2024, shénoi njé ulje né
1.79. Pér 2025, vlera mbeti e pandryshuar ng 1.79, tregues i njé stabiliteti. N& 2026, kemi pérséri
t€ nj&jtén vleré 1.79, duke sugjeruar njé periudhé & vazhdueshme stabiliteti. Rritja nga 2021 né
2023 karakterizohet nga pérmir&sim i kushteve apo veprimit t& bashkisé. Stabiliteti nga 2024 deri
né 2026 mund t&€ pérfaqésojé njé konsolidim pas periudhés sé rritjes. Vlerat tregojné njé gasje té
qéndrueshme né politikat apo ndikimet e brendshme t& bashkisé. Kjo prirje mund té ofrojé njé bazé
solide pér vendimmarrjet e ardhshme.
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Fusha e buxhetit fokusohet né¢ procesin ¢ hartimit, miratimit dhe zbatimit t& buxhetit vjetor
bashkiak. Si dhe pérputhshmériné me ciklin buxhetor. Procesi i planifikimit dhe miratimit t&
buxhetit lokal rregullohet nga neni 21-25 1 Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.68/2017 “ Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” si dhe nga udhézimet pérkatése t& Ministrisé s€ Financave.

e

Té dhénat

ﬁmri 2021 2022 2023 2024 2025 2026
‘ Buxheti Total Fakt 197767 282735 90459 163163 163163 163163

+ Buxheti Total Fakt

Té dhénat pér Buxhetin Total Fakt t€ Bashkis¢ Libohové tregojné variacione né financat vjetore té
saj. N& vitin 2021, bashkia regjistroi njé buxhet prej 197,767. Ky buxhet u rrit ndjeshém né€ 2022,
duke arritur vlerén prej 282,735, q¢ &shté vlera mé¢ e larté e regjistruar gjaté késaj periudhe.
Megjithaté, n& vitin 2023, buxheti pésoi njé ulje t& madhe duke zbritur né vetém 90,459. Kjo rénie
¢ ndjeshme mund t€ tregojé pér njé zvogélim né t€ ardhurat apo rritjen e shpenzimeve t& papritura.
Pér vitet 2024, 2025, dhe 2026, buxheti éshté parashikuar 1€ qéndrojé i njéjté n€ 163,163, duke
sugjeruar pér njé stabilizim t¢ situatés financiare. Vlera e parashikuar pér kéto vite tregon pér njé
pérpjekje pér t& qéndruar né njé kurs mé t& qéndrueshém ekonomik. Rénia né 2023 dhe stabilizimi
né vitet & pasojné jané tregues t& njé plane strategjike t€ kujdesshém pér menaxhimin e financave
publike. Diferencat e médha mes vitit 2022 dhe 2023, si dhe vlera e reduktuar ¢ planifikuar pér
vitet né vijim, mund t& nénkuptojné njé nevojé pér rishikim té politikave buxhetore apo
ndryshimeve né prioritctet lokale. Ndérkohg, &éshté e réndésishme pér Bashking e Libohovés t&
analizojé shkaget e késaj rénie dhe t¢ implementoj& masa pér pérmirésimin e situatés financiare.
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= Buxheti Total Fakt
¢ Treguesit
Indikatori 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026
Buxheti pér frymé (né leké) 27.63 39.5 13.05 22.79 12279 | 22.79
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¢ Buxheti pér frymé (né leké)

Bashkia Libohové ka treguar l1évizje t€ ndryshme né vlera pérgjaté viteve té€ fundit. N& 2021, vlera
regjistruar ishte 27.63, duke e béré si njé prej viteve me rritje t€ lehté. Viti 2022 pa njé€ rritje t&
ndjeshme me njé vleré prej 39.5, q€ shénon pikén mé té larté n¢ t& dhénat ¢ analizuara. Pasi arriti
kulminacionin né vitin 2022, né€ 2023 vlera pésoi nj€ rénie t& theksuar duke arritur né 13.05. N&
vitin 2024, megjith&se pati njé rritje, ajo u stabilizua né 22.79, q& &sht€ mé e ulét se viti 2021 dhe
2022. Vlerat pér 2025 dhe 2026 parashikohen t€ géndrojné t& géndrueshme né 22.79, duke
sugjeruar stabilitet t& mundshém pér t&€ ardhmen. Kjo tendencé tregon se pas rritjes né vitin 2022,
performanca &shté stabilizuar né njé nivel mé t€ ulét. Rénia drastike né& 2023 nénvizon nevojén pér
njé analizé té kujdesshme t& faktoréve g€ ndikojné kéto shifra. Pér periudhat né vijim, kérkohet
njé fokus mé strategjik pér té ruajtur ose p€rmirésuar kéto vlera. T€ dhénat sugjerojné njé€ kohé pér
shgyrtim t€ praktikave vendimmarrése dhe planeve zhvilluese t&€ bashkisé Libohové.
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EIHOVE
e

Shpenzime

Kjo fushé analizon strukturén dhe efikasitetin ¢ shpenzimeve publike t& bashkive pér t&
pérmbushur funksionet e tyre ligjore. Ajo vleréson nése fondet shpenzohen né ményré té efektshme
dhe transparente. Bashkité jané pérgjegjése pér planifikimin dhe realizimin e shpenzimeve publike
vendore, né pérputhje me nenin 12 dhe 13 té Ligjit nr. 68/2017 dhe aktet nénligjore pérkatése.

s T€ dhénat

Emri 2021 | 2022 2023 | 2024 2025 2026

Investime 95901 | 154738 | 97032 | 6662 6662 6662
Kosto personeli ne buxhet(vlera e

Lo 65239 | 57737 | 89625 | 113396 | 113396 | 113396

pagave dhe sigurimeve, honorare) ’
Shpenzime operacionale 26460 | 21224 | 33309 | 67582 | 67582 | 67582 |
Detyrime ndaj te treteve te papaguara 17904 | 17904 | 17904 | 17904 \

o Treguesit
Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
Investime pér frymé (né lekg) 134 | 21.62 | 14 093 [0.93 |0.93
Pesha e personelit né buxhet 033 ] 0.2 099 | 0.69 | 0.69 |0.69

Pesha e shpenzimeve operacionale né buxhet 0.13 {008 |037 |041 |041 |0.41

Iiesha"e detoyrlmeve financiare t& papaguara ndaj 0 0 1979 | 1097 | 1097 | 10.97
té tretéve (%) |
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¢ Pesha e personelit né buxhet

T¢ dhénat pér Bashking Libohové tregojné njé variacion té vlerave gjaté viteve 2021-2026. Né
2021, vlera ishte mé ¢ uléta me 0.33. Gjaté 2022, ka pasur nj¢ rénie t&€ vlerés né 0.2, ¢ cila &shté
vlera mé e ulét pér kéte periudhé kohore. Viti 2023 pérjetoi njé rritje t€ réndésishme, duke arritur
né¢ 0.99, vlera mé ¢ larté e regjistruar. Né 2024, vlera pésoi njé ulje né 0.69. Kjo vleré mbeti
konstante pér 2025 dhe 2026. Ky stabilitet n& vlerat nga 2024 deri n& 2026 mund t& tregojé njé
periudhé e géndrueshme pér Bashking Libohové. Fluktuacionet nga 2021 né 2023 theksojné njé
ndryshim t€ konsiderueshém né t& dhénat ose kushtet lokale. Ngritja drastike né& 2023 kérkon njé
analizg t€ detajuar pér t&€ kuptuar shkaqget. Periudha fillestare e analizés tregoi luhatshméri, ndérsa
vitet e fundit paragesin stabilitet. Kéto t€ dhéna ofrojné njé baz€ t€ miré pér planifikimin e
ardhshém strategjik t&€ Bashkisé.

1.2

0.8
0.6
0.4

0.2

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Pesha e personelit né buxhet
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¢ Pesha e shpenzimeve operacionale né buxhet

T& dhénat pér bashking Libohové tregojné njé ndryshim né vlerat e raportuara gjaté viteve 2021
deri 2026. Né& vitin 2021, vlera ishte 0.13, duke shprehur njé pikénisje t& ulét pér kété periudhé.
Viti 2022 shfaqi njé ulje t& métejshme né vlerg, sé duke arritur né 0.08, q¢ &shté vlera mé e ulét né
kéte seri té t& dhénave. Ndryshimi i dukshém ndodhi né vitin 2023, me njé rritje t& vlerés né 0.37,
duke treguar njé rikuperim t& réndésishém. Ky trend pozitiv vazhdoi me njé rritje t& moderatuar
né vitin 2024, kur vlera arriti n& 0.41. Té dhénat pér vitin 2025 dhe 2026 mbahen konstante né
0.41, duke sugjeruar njé stabilitet né kéts periudhé. Ky stabilizim pasqyron njé periudhé t&
qéndrueshme pér bashkiné pas rritjes sé ndjeshme. Analiza ¢ kétyre té dhénave tregon se pas
véshtirésive fillestare u shfaq nj& trend rigjenerimi. Stabiliteti i mépasshém &shté njé indikator 1
mir€ pér planifikimin e qéndrueshmérisé dhe menaxhimit ¢ burimeve. Pér bashking éshté e
réndésishme q¢ t& vazhdojé mbajtjen ¢ kétij trendi pozitiv pér zhvillim ¢ géndrueshém né &
ardhmen.
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~ Pesha e shpenzimeve operacionale né buxhet
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE

. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BAHKIAK LIBOHOVE

Nr.59% prot Libohové mé ©7..03.2026

VENDIM
Nr. 07 daté, 25.02.2026

PER DEENIEN E NDIEMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET YO FITUESE NGA SKEMA F NDIHMES EKONOMIKE.

Bazuar n¢ verdimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés s& ndihmés ekonomike” , n& udhézimin
nr.5,¢até 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér Dbllok-ndihmén
ekotiomike deri né 6 pér qind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017  Pér pérllogaritjen e
perfitimit t&€ ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale na RSH”,VKB
Libohové, nr.3daté 26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né&
nevoj&” ,mbéshtetur né vlerésimin ekonomiko —social, propozojmé Késhillit Bashkiak
pér muajin Janar 2026 familjet q& do t& pérfiiojné nga fondi 6%.

VENDOSI

LT¢ mirawci€¢ dhénien e ndihmé#s ekonomike nga fondi i 6%, pér  familjet e
mépeshtme,pé muajin Janar 2026

l—“ur Emri Atesia Mbiemri Muaji Shuma/lek
' Ferdi Sejfulla Ruli Janar 2026 2178

II.Pé&r zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
IILEy vendim hyn n& fuqi menjéheré.

SEKRETARIAKESHILLI ». KRYETARI I KESHILLIT
Raklyy i Asim Bagushayj

\

Miratuar me .11 (njémbédhjet&) voia -
Vota Pro: 11 (njémbédhjeté) vota
Vota Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asnjé

Adresu: Lagjia “Linua” Libohové, ema_;Ea{;hkialibohﬁ)VerEi'Joutlook.uém. Tel: 00355 881 220 91
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BASHKIA LIBOHOVE |
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

NT. Prot | Libohové ,mé 16.02.2025

PROJEKT- VENDIM
Nr 2 datg, 16/02/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONCMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NUIHMES EKONOMIKE,

Bazuar né vondimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ekonomike” , € udhézimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& Kkushiézuar pér bllok-ndihmén
ckonomike deri né 6 pér qind”, né udhézimin rr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen
e pérfitimit 1€ ndihmés ekonomike” Ligjin~ 57/2019”Pér asistencén sociale né
RSH”,VKB Libohové, nr.3daté 24.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet
né nevoj€” ,mbéshtetur né vlerésimin ekonomiko —social, propozojmé Késhillit
Bashkiak ,pér muajin JANAR 2026, familjet q& do t& pérfitojné nga fondi i kushtézuar
6%. o

f_I\Ir Emri Atesia Mbiemri | Muaji Shuma/lck _’
|1 [Ferdi SejfullaRuli | JANAR 2026 2178 |

et

P&r Zbatim t& k&tij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
Ky vendim hyn né fuqi pas kenfirmimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Juristi

Sektori Shérbimit Social

Majlinda /G_]Zj/




REPUBLIKA E SHQIPERI SE

. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. 5.8 B prot Libohové mé 2£..03.2026

VENDIM

Nr. 08 Daté 25.02.2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I VETE
BASHKISE PER FAMILJET JQ FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES
EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur né nenin 27/1 t& Ligjit 9355, daté 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , n& pikén 7 t&
Kreut II t& Vendimit nr.955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés sé ,pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 d«té 04.09.20°9 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”Ligjin
57/2G19”Pér asistencén sociale n& RSH”,VKB Libohové, nr.03 daté 26.01.2026 “Pér
pércuktimin e kritereve pér familjet n& nevoj&” né bazé t& propoziniit t& paraqgitur nga
zyra ¢ Ndihmés Ekonomike ,miratuar nga Kryetari i Bashkisé Libohové , familiet ng&
nevojé qé kane dale jo fitues nga skema e ndihmés ekonomike, ose & nuk mund t&
aplikejné, t& perfitojne nga fondet e vete Bashkisé .

VENDOSI

L.T¢ pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondi i akorduar nga Bashkia, pér familjet e
méposhtme,pér muajin Janar 2026

Emer,mbiemer Arsyet LEKE
1 | Josif Proko Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
2 | Marika Mino Person i vetém, jeton n& Zagorie 5000
3 | Vilson Buzo Prind i vetém me 3 fémijé t& mitur 5000
4 ! Ferdi Ruli Personi vetém I paafté pér pung 3000
5 Jr‘Gj ergji Ruli Person i I paafté pér puné 5000
6 | Fredi Proko Personi I paafté pér pung 5000
7 | Rusho Magi Person i paafté pér puné 5000
8 ! Enkeleda Matushi Prind i vetém me fémijé t& mitur 5000
9 | Madrit Avduli Prind i vetém me 2 f&mijé t& mitur 5000

Adresa: Lagiia"‘Linua” Libohovg, eﬁlail-bashkialibohove(&f'.outlook§com. Tel: 00355 881 220 91




1G | Zenel Cobani Person i paaftg pér puné 5000
1t | Resul Sinani Personi I paafté pér puné 5000
(12 Shgiponj& Myftaraj Prind i vetém me 2 fémijé t& mitur 5000
130 Aferdita Mértiri Person i vetérm, jeton né& Zagorie 5000
14 | Rigels Ruli Kryefamiljar ne nevojé 5000
15 | Niko Karavidha Person i paafté pér pung 5000
16 | Gani Rugi Prind i vetém me 1 fémijé t& mitur 5000

IL.Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra = Ndihmes Ekonomike.
IILKy vendim hyn né& fuqi menjhers.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI 1 KESHILLIT

Asim Banushaj

Miratuar me 11 (njémbédhjetg) vota
VotaPro: 11 (njémbédhjeté) vota
Vota Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialibohove@outlook.com. Tel: 00355 881 220 91




REPUBLIKA E SHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVIE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE
Nr. Prot. Libohové mé 25.02.2026

PROJEKT-VENDIM
Nr 91 datg 25/02/2026

PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I
VETE BASHKISE PER FAMILJET JO FITYJESE NGA SKEM.. E NDIHMES
EKOOMIKE. :

Duke u mbéshietur né nenin 27/1 t& Ligjit 9355, daté 10.03 2005 “Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shodéfore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , né pikén 7 t&
Kreat II t€ Vendimit nr.955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 daté¢ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit t€¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushiézuar pér ndihmén
ckonomike”Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”, VKB Libohové, nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé” né bazé té
propozimit t& paragitur nga zyra e Ndihmés Ekonomike ,miratuar nga Kryetari i
Bashkisé Libohové , familjet né nevoi¢ qékane dale jo fitues nga,skema e ndihmés
ekonomike, ose q& nuk mund t& aplikojné, t& perfitojne nga fondet ¢ veté Bashkisé .
Propczojmé Késhillit Bashkiak.

T¢ pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondi i akorduar nga bashkia familjet e
méposhtme,pé&: muajin JANAR 2026.

Emer,mbienier Arsyet A LEKE
1 | Josif Proko Persen i vetém, jeton né Zagorie 5000
2 | Marika Mino Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
3 | Vilson Buzo Prind i vetém me 3 f&mijé t& mitur 5000
4 | Ferdi Ruli Persor: 1 .vetém ,I paaft€ pér puné 3000
5 | Gjergji Ruk Person i I paafté pér puné 5000
6 | Fredi Proko Person i I paafté pér puné 5000
7 | Rusho Magi Person.: i,:aafté 2€r puné 5000




REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LIBOHOVE i
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOV:

Na'g?ﬁff prot

PRCEY Q/lebohove mé 9.2.03.2026

<d <

VENDIMD
.Q

Wy ke
Nr. 09, Da:%‘gzsm U6

~

Ry

[«4

&)

o

A &

& o
PER MIRATIMIN E SIPERFAQES S FONBIT gg@ﬂkosoR DHE PYJCR QFE

MUND Tii JEPEN ME QERA -

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendcre”, neni 54 shkronja “e”,
bazuar né ligjin nr.9693 daté 19.03.2007 “Pir Fondin Kullosor”, té& ndryshuar,
Udhézimin nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér kritere: teknike t& kiasifikimit t& kullotave e
livacheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, si dhe V.K.M-
n€ ;. 398 daté 13.05.2020 “Pér disa ndryshime né vendimir nr .433, dt 08.06.2020 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér trarsferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né admuistrim t& Ministrisg t& Mjedisit dhe t&
ish Kemunave/Bashkive” (shtojca 27), pas propozimit t& sektorit t& shérbimit bujqgésor,
vete nar dhe mjedisor ,

VENDOSI

LT¢ miratoj listen e ngastrave t& Feadit Kuliosor-Pyjor sipas pasqyqés si mé poshté
vijor.

IL Lista e parcelave fillon nga numri [(nj&) d¢he pérfundon ré nurtin 79 (shtatédhjetée
néntég) .

HLPér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekt~ri i Shérbimit Bujqésor, Veterinar diie
Mjedissi prang Bashkisé.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pikes 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 :Pér
vetéieverisjen Vendore“,pas mirztimit t& tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér,

SEKRETARI ! KESHILLIT : KRYETARI I KESHILLIT

Asim Banushaj

e 11 (njembédhjeté) vota
VotaPro: 11 (njémbédhjeté) vota
Vota Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asnjé

Adresa: Lagii: “Linua” Libohové, ¢:ail-bashkialibohove@outlook com. Tel. 00355 881 220 91




REFUBLIKAE SHQIPERISE

. BASHKIA LIBOHOVE
SELTORI1 SHERBIMEVE BUJQESORE,VETERINARE. DHE MJEDISORE

P/VENDIM

Nr Prot Libohové mé, 10.02.2026

PER MIRATIMIN E SIPERFAQES SE FONDIT KULLOSOR DHE PYJOR QE MUND
TE JEPEN MF. QERA .

N& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér vztéqeverisien vendore”, neni 54 shkronja “e”, bazuar
né ligjin nr9693 dat& 19.03.2007 “Pér Fondin Kulinsor”; t& ndryshuar, Udh&zimin nr. 2 daté
20.07.2016 “Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kuliotave e livadheve dhe procedurat pér
dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, si dhe V.K.M-né nr. 398 daté 13.05.2020 “Pér disa
ndryshime n€ vendimin nr .433, dt 08.06.2020 t& Keéshillit t& Ministrave “Pér transferimin né
pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administ:im t& Ministrisé t8 Mjedisit dhe t& ish Komunave/Bashkive” (shtojca 27), prandaj i
drejtohem K.B pér miratimin e listés s& Fondit Kullosor dhe Pyjor ,
VENDOSI

1.T€ miratoj dh&nien me qera t& Fondit Kullosor t& Bashkisé Libohové sipas V.K.M-sé nr. 398
dat€ 13.05.2020 “Pér disa ndryshime n& vendimin nr .433, dt. 08.06.2020 t& Késhillit te
Ministrave “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kulletave sipas listave t&
inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé t& Mjedisit dhe t& ish Komunave/Bashkive”
(shtojca 27), sipas numrit t& parcelave 1-79 bashkéngjitur .

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkobet Agjencia e Zhvillimeve Bujqésore, Mjedisore,
Veterinare, prané Bashkisé.

3.Ky vendir: iiyn né fuqi pas miratimit & tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér. -
e
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Specialisti i Bujqésisé
Filip Zéra
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REPUELIKAE SHQIVERISIE

i BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI! SHERBIMEVE BUJQESORE,VETERINARE DHE MJEDISORE

e

Ne 23S Prot Libohové m& 20.02.2026
Lénda: Relacion d‘rejtﬁar Ké&shillit Bashkiak

RELACIOX -

N& bazg t€ ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, t& ligjit 9693 dat& 19.03.2007 “Pér
Fondin Kullosor “, t& ndryshuar, Udhé&zimit nr 2 dat& 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t&
klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje
bari”, si dhe V.K.M 398 dat& 13.05.2020 Pér disa ndryshime n& vendimin nr .433 ,dt
08.06.2020 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave sipas listave t€ inventarit dhe aktualish: n& administrim t& Ministrisé t& Mjedisit
dhe t& ish Komunave/Bashkive” (shtojca 27), prandaj i drejtohem K.B pér miratimin e
listés s& Fondit Kullosor dhe Pyjor (gjithésej 3474 ha, pyje 886 ha dhe kullota 2587 ha).
Qyteti Libohové; 552.6 ha kullota dhe 333 ha pyje, Njésia Qendér Libohové 1947 ha
kullota dhe 553 ha pyje, Njésia Admiuistrative Zagarie 88.2 ha kallota. Numéri i parcelave
&shté 79, . :
Kullota dimérore jan& 830 ha, nuk ka parcela t& pérjashtuara nga kullotja pér shkak t&
démtimeve apo qéliimeve eksperimentale.

Ju faleminderit pér bashké&punimin!

Speciaiisti i Bujgésisé
Filip Zéra

%’

Lagjia “Linua” Libohove, bashkialibf.r»lloveﬁiﬁoutlc}g)!(.com . Tel: 00355 881 220 91




FLETORJA ZYRTARE
N E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

www.qbz.gov.al L L i ' Viti: 2020 — Numri: 89
Botim i Qendrés sé Botimeve Zyrtare

Tirané ~ E marté, 19 maj 2020

PERMBAJTJA
Faqe

Vendim i Késhiliir € Ministrave * Pér disa ndryshime né vendimin nr. 433, datg 8.6.2016; t& Késhillit t&

nr. 398, daté 13.5.2020 Ministrave, “Pér transfetimin né pronési t¢ bashkive & pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave & inventarit dhe aktualisht né administriny
té Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”..........oooreroo 5027

Adresa: Rruga “Nikolla Jotga”, Tirané: Tel/fax +355 4 24 27 004 Tel +355 4 24 27 006



&
Fletorja Zyrtate Viti 2020 = Numri 89
VENDIM €) Né pikén 29, numd rendor “... 215 (dyqind e
Nrt. 398, daté 13.5.2020 pesémbédhjeté) ..” zévendésohet me .. 79

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN
NR. 433, DATE 8.6.2016, TE KESHILLIT TH
MINISTRAVE, “PER TRANSFERIMIN NE

PRONESI TE BASHKIVE TE PYJEVE
DHE KULLOTAVE PUBLIKE SIPAS
LISTAVE TE INVENTARIT DHE
AKTUALISHT NE ADMINISTRIM TE
MINISTRISE SE MJEDISIT E TE ISH-
KOMUNAVE/BASHKIVE”

Né mbéshietje t€ nerit 100 té Kushteiutés, t&
nenit 18, té ligjit nr. 48/2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtess néligjin nr. 9385, daté 4.5.2005, “Pér
pyjet dhe shétbimin pyior”, & ndtyshuar”, dhe t&
nenit 9, t€ ligjit nr.49/2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa n€ ligjin nr. 9693, daté 19.3.2007, “Pér
fondin kullcsor”, t& ndryshuar”, me propozimin e
ministrit t€ Turizmit dhe Mjedisit, Keéshilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Né vendimia nr. 433, dat¢ 8.6.2016, &
Késhillit € Ministrave, béhen ndryshimet, si mé
poshté vijon:

a) Né pikén 3, sumi rendor “...1 149 (njé mijé
e njéqind e dyzet e nént&} ...” zévendésohet me “...
1192 (njé miiE e njéqind ¢ néntédhjeté e dy) ...”.

b) Né pikén 4, numri rendor “... 129 (njégind e
njézet e rénté) ..” zévendésohet me “.. 171
(njéqgind e shtatédhjeté e njé) ...”.

©) Né pikén 5, numri rendor “... 412 (katétqind
¢ dymbédhjet€) ..” zévendésohet me “.. 346
(tregind e dyzet e gjashtg) ...”.

¢) Né pikén 6, numri rendor ... 892 (tetéqind ¢
néntédhjeté e dy) ..” zévendéschet me “... 1 697
(nj€ mijé e gjashtéqind e néntédhjeté e shtaté) ...”.

d NE pikén 7, numr rendor “. 646
(gjashtéqind e dyzet e gjashté) ...” zévendésohet me
“... 1079 (njé mijé e shtatédhjeté e néntg) ..”.

dh) Né pikén 28 numd rendor “.. 658
(giashtéqind e pesédhjeté e tet€) ...” zévendéschet
me “... 649 (gjasht#qind e dyzet e nénté) ...”, -

(shtatédhjeté e nénté) ...”.

€) Né pikén 30, numr rendor “.. 688
(gjashtéqind e tetédhjeté e teté) ..” zévendésohet
me “... 682 (gjashtéqind e tetédhjeté e dy) ...”.

-f) Né pikén 31, numd rendor “.. 643
(gjashtéqind e dyzet e tre) ..” zévendésohet me “..
869 (tetéqind e gjashtédhjeté e nénté) ...

g Né pikén 32, nurerd rendor “.. 631
(gjashtéqind e tridhjet? e nj) ..” zévendésohet me
.. 901 (néntéqind e njé) ...”.

gj) Né pikén 33, numri rendor “... 561 (peséqind
¢ gjashtédhjeté e nj€) ...” zévendésohet me ... 439
(katérqind e tridhjeté e nénté) ...”, '

h} Né pikén 34, numd rendor “... 481 (katérgind
e tetédhjeté€ ¢ nj€) ..” zévendésohet me “.. 527
(peséqind e njézet e shtaté) ...

y MNé pikén 35, numri rendor ... 2 793 (dy mijé
e shtatéqind e néntédhjeté e tre) ... zévendésohet
me “... 1749 (nj€ mijé e shtatéqind e dyzet e nénté)

i) Né pikén 36, numnd rendor “... 1 108 (njé mijé
e niéqind e tet€) ...” z&vendésohet me ... 1 395 (njé
mijé e treqind e néntédhjeté e pesé) ...

) N& pikén 38, numti rendor “... 1 739 (njé mijé
e shiatéqind e tridhjeté e nénté) ..”” zévendésohet
me *. 2 157 (dy mijé e njsqind e pesédhjeté e
shtatg) ...”. )

D) Né& pikén 39, numri rendor “... 486 (katérqind
e tetéhjet€ e gjasht?). zévendésohet me “.. 565

(peséqind e gjashtédhjeté e pesg) ...

Il Né pikén 40, numg rendor “.. 909
(néntéqind e nénté) ...” zévendésohet me “.. 1 447
(nj€ mije e katérqind e dyzet e shtaté) ...”.

2. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shtojcat
sipas pikave 3, 4, 5, 6, 7, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

© 35, 36, 38, 39 € 40 zévendésohen me shtojcat me &

njéjtin numér, qé i bashkélidhen kédj vendimi.

3. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
bashkité dhe Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n# fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrizze.

KRYEMINISTER
Edi Rama

‘Fage | 5027
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Qarku Gjirokastet /
Bashkia Libohové
4 Shtojca 27

entarit t& pyjeve dhe kullotav.-qé transferohen né pronési t& Bashkisé Libohové

! ) . Kategoria
Nr. | Qatks Bashkia | Kodi kadastral Pﬁmwm fm Sipeagie pe:li%;;: te | Shenime
1 | Gjirokastér Libohové GJ12 00 001 EK Libohové 1 504 Kulloté
2 | Gjirokastét Libohové GJ12 00011 EK Libohové 11 123.89 Kullotg
3 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 012 EK Libohové 12 113.53 Kulloté
4 | Giirokastér Libohove _ GJ12 00013 EK Libohové 13 145.46 Kulloté
5 | Gijirokastér Libohové GJ1200014 EK Libohové 14 98.75 Kullotg
6 | Gijirokastés Libohové GJ12 00 015 BK Libchové 15 111.98 Kulloté
7 | Gijirokastér Libohové . GJ12 00 016 EK Libohové 16 158.59 Kulloté
8 | Giirokastér Libohové GJ1200 017 EK Libohové 17 52.96 Kulloté
9 | Gjirokastér Libohové GJ12 00 018 EK Libohové 18 254.22 Kulloté
10 | Giirokastér Libohové G]12 00 019 EK Libohové 19 11534 Kulloté
11 | Giirokastér Libohové G]12 00 002 EK Libohové 2 186.34 Kulloté
12 | Gjirokastét Libokové GJ12 00 020 EK Libohové 20 38.44 Kulloté
13 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 003 EK Libohové 3 73.85 Kulloté
14 | Gjirokastér Libohové GJ12 00 004 " EK. Libohevé 4 85.52 Kulloté
15 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 005 EK Libohové 5 35.94 Kulloté
16 | Gijirokastér Lihohové GJ12 00 006 EK Libohové 6 - 184.95 Kulloté
17 | Giirokastér Libshové GJ12 00 007 Ek Libohové 7 7947 _ _Kulloté
18 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 008 EK Libohové 8 -30.9¢ Kulloté
19 | Gjirokastér Libohové GJ12 00 009 EK Libohové ‘9 70.74 Kullotg
20 | Gjirokastér | Libohové GJ13 00 050 EK Luaxhér 50 44.50 Kaulloté T
21 | Giirokastés | iibohové GJ13 00051 EK Lunxhér - 51 73.91 Kulloté
22 | Gjirokasiéz | Libohovi GJ13 00 054 EK. Lunxhéri 54 101.36 Kulloté lere plastmasi
23 | Giirokastér . Libohové GJ13 00 055 EK Lunxhéri 55 19.45 Kullot#
24 | Gijirokastér Libohové GJ13-00 056 EK Lunxhéri 56 85.56 Kulloté
25 | Giirokastér Libohové GJ13 00 057 EK Lunxhéri 57 70.21 Kulloté
26 | Gijirokastér Libohové GJ13 00 058 EK Lunxhéri 58 106.92 Kulloté
27 | Giirokastér Libohové GJ24 00 011 EK Zagori 11 0.44 Kulloté
28 | Gijirokastér Libohové - GJ2400003 EK Zagori 3 9.86 Kulloté
29 | Giirokastér Libohavé GJ24 00 051 EK Zagori 51 1.12 Kulloté
30 | Giirokastér Libohové GJ24 00 007 EK. Zageri 7 1.27 ‘Kulioteé N
31 | Gjirokastér Libohové GJ24 00 008 EK Zagori 8 24.77 Kullotg
32 | Gijirokasiér Libohové GJ24 00 009 EK Zagori 9 49.34 Kullsi
33 | Giirokastér Libohové GJ39 00 001 EP Libohové-Zonaré ‘1 32.17 Pyll
34 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 010 EP Libohové-Zonaré 10 12.84 Pyll
35 | Giirokast€r Libohové GJ39 00011 EP Lihohové-Zonaré 11 11.84 Pyll
36 | Giirokastér Libohové Gj39 00 012 EP Libohové-Zonaré 12 13.54 .. Pyl
37 | Gjirokastér Libohové GJ39 00013 EP Libohové-Zonaté 13 8.23 Pyl
38 | Gjirokasiér Libohové GJ39 00 014a EP Libohové-Zonaré 142 7.52 Pyil
39 | GiirokastZr Libohové GJ39 00 015a EP Libohové-Zonasé 152 13.23 Pyll
40 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 015a EP Libohoré-Zonaré 152 1.38 Pyll
41 | Giirokastér Libohové GJ39 00 016a EP Libohové-Zonaté 16a 25.54 Pyil
42 | Gjirokastér Libohové GJ39 00 0172 EP Libohové-Zomaré 17a 10.85 Pyll
43 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 0182 EP Libohové-Zonaré ! 18a 10.50 ~ Pyl
44 | Gjirokastéx Libohové GJ39 00 018b EP Libohové-Zonaré 18b 2224 Pyll
45 | Giirokastér Libohové GJ]39 00 018c EP Libohové-Zonarg 18¢ 147 Pyll
46 | Gijirokastér | Libohové ()39 00 019a ' EP Libohové-Zonaré 192 17.17 Pyll
Giirokastér |  Libohové GJ39 00 020a EP Libohové-Zogaré 202 3.45 Pyl
Giirokastér Libohové GJ39 00 021a EP Libohové-Zonaré 21a 17.73 Pyt
Gijirokastéc Libohové GJ39 00 021c EP Libohové-Zonaré 21c 2.93 Shkémbore
Gjirokastér Libohové GJ39 00 023a EP Libohové-Zonaré 23a 36.33 Pyll
Giirokastér Libohové GJ]39 00 024 - EP Libohové-Zonaté 24 17.31 Pyl
Giirokastér Libohové G]39 00 025 EP Libohové-Zonaré 25 7.02 Pyll
Giirokastér Libohov# GJ39 00 002a EP Libohové-Zonaré 2a 31.31 Pyl
Giirokastér Libohové GJ39 60 002b EP Libohové-Zonaré 2b 5.28 Shkémbore
Gjirokastér Libohové GJ39 00 002¢ EP Libohové-Zonaré 2 15.07 Pyll
Gjirokastér Libohové G]39 00 003 EP Libohové-Zonaré 3 24.95 Pyl
Gjirokastér Libohové GJ39 00 004 EP Libohové-Zonaré 4 2249 Pyll
Giirokastér Libohové GJ]39 00 005 EP Libohové-Zonaré 5 39.01 Bl
Giirokastér Libohové GJ39 00 055 EP Libohové-Zonaré 55 49.00 Pyll
Giirokastér Libohové ___GJ3900059 EP Liboliové-Zonaré 59 23.00 Pyll
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61 | Giirokastér Liboiové L'/ GJ39 00 006a EP Libohové-Zonaré 6a 12,91 Puil

62 | Gijirokastér Libohové | GJ39 00 006b EP Libohové-Zonaré 6b 44.65 Pyll

63 | Gjirokastér Libohové -/ GJ39 00 0072 EP Libohové-Zonaré Ta 15.32 Pyll

64 | Giudkastér gﬁ:‘:ﬁg GJ39 00 007b EP Libohové-Zonaré b 11.29 Shkémbore
65 | Giirokastér \ 3 GJ39.00 008a EP Libohové-Zonaré 8a 15.34 Pyl

66 | Giirokastér—|-— Libohové GJ39 00 008b EP Libohové-Zonaré 8b 14.47 Pyll

67 | Gjirokastér Libohové (GJ41 00 086a EP Luoxhéd 86a 39.02 Pyll

68 | Giirokastér Libohové GJ41 00 0B6b EP Lunxhéri 86b 4,51 Pyll

69 | Gjirokastér Libohové GJ41 00 088 EP Lunxhéri 88 21.47 Pyll

70 | Gjirokastér Libohové G]41.00 089 EP Lunghéri 89 47.65 Pyll

71 | Gijitokastér Libohové GJ41 00 090 EP Lunxhér 90 38.50 Pyll

72 | Giirokastér Libohové GJ41 00 091 EP Lunxhéri 91 54,36 Pyll

73 | Gjirokastér Libohové GJ41 00 0922 EP Lunxhéri 4 92a 3254 Pyll

|74 | Gjirokastér Libohové GJ41 00 092b EP Lunxhéri 92b 9.65 Shkémbore

75 | Gijirokastér Libohové GJ4t 00 093a EP Lunxhéd 93a 33.75 Pyll

76 | Giirokastér Libohové GJ41 00 093b EP Lunxhéd 93b 4.1¢ Pyll

77 | Gijirokastér Libohové - GJ41 00 094 EP Lunxhéri 94 1124 Pyll

78 | Giirokastér Libohové GJ41 00095 & EP Lunxhér 95 38.91 Pyll

79 | GijirckasiFr Libohové GJ1300052 | EK Lunxhér 52 43.57 Kullotg




REPUBLIKA ESHQIPERI SE

_ BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. Zﬂﬂ prot Libohové mé 9.2:03.2026

VENDIM
Nr. 10, Daté 25.02.2026

“PER SHUARJEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES
VENDORE”

Keshiili i Bashkisé né mbledhjen e tij t&€ datés 25.02.2026, pasi mori n€ shqyrtim
materialin e paraqitur nga Sektori i Tatim Taksave, n& mbeshtetje t& ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, t& ligjit nr.86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen
dhe pagesén e detyrimeve tatimore nda) administratés gendrore e vendore dhe e
detyrimeve t& pagueshme né dogané

VENDOSI

I. Te miratojé shuarjen e detyrimev = tatimore r.Jaj administrai&s vendore pér vitin
si mé poshié:

1 Taksa dhe tarifa Kamat Shuma
2 2515951 - 728987 3644938
P 3 2915951 1 728987 3644938

IL.Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Sektori Tatim Taksave dhe Sektori i
Zhviliimit Ekonomik dhe Menaxhimit financiar.

IILKy vendim hyn né fuqi né& pérputhje me piken 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Miratv~itme 11 {njémbédhjet&) vota
Vota Pro: 11 (ri€mbé&dhjet&: votz
Votz Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asiijé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-!-ashkialibohove(@outlook.com, Tel: 00355 881 220 91
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
P/VENDIM
N r.;_ Daté_
“PER SHUARJEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES VENDORE”

Keshilli i Bashkisé¢ n& mbledhjen e tij t& datés 25.02.2026, pasi mori n& shqyrtim materialin e
paraqitur nga Sektori i Tatim Taksave, n& mbeshtetje t& ligjiit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore”, t& ligjit nr.86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj
administratés qendrore e vendore dhe e detyrimeve t& pagueshme né dogané

VENDOSI

1. Te miratojé:

1. Shuarjen e detyrimeve tatimore ndaj administratés vendore pér vitin si mé poshtg:

1 Taksa dhe tarifa Kamat | Shuma
2 2915951 ‘ 728987 . . 3644938
3 2915951 728987 | 3644938

* 2.Pér zbatimin e Xétij vendimi ngarkohet Sektori Tatim Taksave dhe Sektori i Zhvillifiiit Ekonomik dhe

Menaxhimit financiar.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t& tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Shefi Sektorit
Xhevahir Sinani
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REPUBLIKA E SHQIPERI SKE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I TATIM TAKSAVE

Nr %rot Data:,20 .02.2026

RELACION
KEéSHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE
PER SHUARJEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES VENDORE
T% nderuar ké&shilltar!
N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", neni 8, pika neni 9, pika 1.1,
shkronja “a”, nenit 54 pika f; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore”; ligjit
nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, ligjit nr.86/2025 “P#r fshirjen, shuarjen

dhe pagesén ¢ detyrimeve tatimore ndaj administratés qendrore e vendore dhe e detyrimeve tg&
pagueshme né& dogané” neni 5, 6, 7 dhe 1, kérkojme nga ana juaj miratimin e projektvendimit:

Nga ky ligj pérfitojné t& gjitha subjektet private q& kané detyrime pér taksat dhe tarifatne
Administraten qendrore dhe ate vendore.Fshihen t& gjitha detyrimet deri ne datén 31.12.2014 si dhe
fshirja pjesore e detyrime tatimore pér vitet ne vazhdim 2015-2024 me kusht plotesimin e pikave t&
shénuara n& nenin 6 dhe 7 t& kétij ligji.

Ky ligj e ka efektin e veprimit deri ne daten 31.12.2026.

Ju faleminderit!

SHEFI SEKTORIT TETATIM-TAKSAVE

XHEVAHIR SINANI

£



REPUBLIXKA E SHQIPERISE
KUVENDI

BN

LIGS
Nr. 86/2025

PER FSHIRJEN, SHUARJEN DHE PAGESEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ
ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE E VENDORE DHE E DETYRIMEVE
TE PAGUESHME NE DOGANE

Né mbéshtetje t& neneve 78 dhe 83, pika I, dhe i 55 t& Kushtetutés, me propozimin e Késhillit t&
Ministrave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOQST:
Neni 1
Objekti

Ky ligj parashikon kushtet pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore t& papaguara
ndaj administratés tatimore qendrore né sistemin tatimor “e-tax” ose jashté tij, administratés tatimore
vendore, si dhe t€ detyrimeve té pagueshme né dogané.

Neni 2

Pérkufizime

NE kété ligj termat e méposhtém kané kéto kuptime:

[. “Detyrime tatimore & papaguara” . jané tatimi/kontributi i sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore/taksa/tarifa, kamatévonesa dhe ¢do dénim administrativ, i lidhur ose jo me njé lloj
tatimi/takse/tarife/kontributi, sipas ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé™, t& ndryshuar, ose ligjeve t& tiera tatimore, nga administrata tatimore
qendrore dERRIRRISHATII S raRTL o

2.“Detyrime t€ pagueshme né aogane jan€ detyrime t€ papaguara qé kané subjektet ndaj
autoritetit doganor, perkatésisht, taksa doganore, TVSH-ja, akciza, taksat kombétare, q&¢ mblidhen
nga dogana né rolin e agjentit tatimor, gjoba#he kamatévonesa.

3. “Subjekt” &shté personi fizik, personi juridik, si dhe ¢do person tjetér/individ me zotési té ploté
per t€ vepruar, t€ njohur si subjekte nga legjislacioni né fuqi;

4. "Talimpagues” &shté sipas pérkufizimit né ligiin nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat
tatimore né Repubiikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar. Me termin tatimpagues sipas ligjit rir. 9920, daté
19.5.2008. kuptohet edhe individi i paregjistruar me NIPT/NUIS.




5. “Detyrime tatinjore t& evidentuara né llogariné ¢ tatimpaguesit” jan& dénimet administrative t&
konstatuara népérmjeraktkonstatimit deri né datén 33.12.2024.

0. “Detyrime tatimore té regjistruara né llcgaring e tatimpaguesit” jané detyrime té vetédeklaruara
nga tatimpaguesi apo'té vlerésuara nga administrata iatimore ose t€ gjeneruara nga sistemi, té cilat
Jjané kontabilizuar deri né datén 31.12.2024.

Neni 3
Tatimpaguesit/subjektet pérfituese

Nga pércaktimet e parashikuara né kété ligj pérfitojné:

a) tatimpaguesit e regjistruar né regjistrin aktiv, pasiv, t€ gregjistruar ose me statuse té tjera né
sistemin tatimor “‘e-tax” pér detyrime tatimore ridaj administratés tatimore gendrore, sipas neneve 5,
6, 7 dhe 11 té& kétij ligji; : '

b) subjektet e regjistruara né regjistrin aktiv, pasiv ose t& gregjistruar pér detyrime tatimore ndaj
administratés tatimore vendore, sipas neneve 5, 6, 7 dhe 11 t& kétj ligji.

¢) subjektet debitore ndaj administratés doganore pér detyrime, sipas neneve 9, 10 dhe 11 t& kétij
ligji. : ;

© ¢) brenda datés 31.01.2027 organet pérkatése publikojné né faqen zyrtare web té institucionit,
listén e plot€ t€ 3000 (tre) mijé tatimpaguesve/subjekic e q& kan& rezultuar me fshirjen/shuarjen mé
(¢ madhe (€ detyrimeve sipas pércaktimeve (€ kétij ligji. N& ¢do rast, né lists t8 pérfshihen t€ gjithé
latlimpaguesit/subjektet, t& cilave u 8shté fshiré/shuar detyrimi jo mé& i vogél se 5 milioné leké.

Neni 4
Tatimpaguesit/subjektet qé nuk pérfitojné

I. Nga fshirja/shuatja e detyrimeve té parashikuara, sipas kétij ligji, nuk pérfitojné
tatimpaguesit/subjektet g€ kané detyrime tatimore/detyrime té pagueshme n€ dogané, té cilét/té cilat
Jan€ dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé& preré ose jané né proces gjyqésor apo hetimi pér vepra
penale né fushén tatimore dhe/ose doganore, né kuptim t& legjislacionit té fushés, pérpara ose gjaté
koh&zgjatjes s&€ zbatimit t& kétij ligji.

2. Informacioni sipas pikés | t€ kétij neni sigurohzt nga organet e pushtetit gjyqésor, nga Ministria
e Drejtésis€ dhe/ose institucionet né varési t& saj apo nga organet € pava;gggéﬁ drejtésisé.

Neni 5
I'shirja e detyrimeve tatimore té pap;iguara

I. Fshihen plotésisht detyrimet tatimore t& papaguara, q€ u pérkasin periudhave tatimore deri né
datén 31 dhjetor 2014, t& cilat rezultojné t& Hogaritura apo t€ regjistruara né llogarité tatimore té
tatimpaguesve apo té regjistruara né kontabilitetin e administratés tatimore, pérvec kontributit té
sigurimeve shoqérore e shéndetésore, si dhe rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj.

2. Fshihen/shuhen detyrimet e papaguara, t& pércaktuara sipas ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, q& u pérkasin periudhave tatimore deri né datén 31
dhjetor 2014,

3. Shuhen dénimet. administrative (gjobat dhe kamatévonesat) pér sigurimet shogérore e
shéndetésore, q€ u pérkasin periudhave tatimore deri né datén 31 dhjetor 2014, qé rezultojné t&
llogaritura apo t€ regjistruara né llogariné e tatimpaguesit, pérfshiré t& vetépunésuarit né bujqési, por
pa pértshirgé kontributin,



4. Pavargsisht nga pércaktimet né pikat 1 dhe 2 t& kétij neni, né rastin kur &shté paguar principali
dhe tatimpaguesi ka detyrime té papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né llogariné e tij, falen
gjobat dhe kamatévonesat. '

5. Detyrimet tatimore té papaguara, t€ vendosura pér subjektet e ¢regjisiruara né Qendrén
Kombétare té Biznesit pas datés sé& cregjistrimit, té evidentuara dhe t& kontabilizuara né regjistrat e
administratés tatimore deri né datén 31.12.2024 fshihen. :

Neni 6
Shuarja pjesore e detyrimeve tatimore, me kusht pagimin e tatimit/taksés/tarifés/kontributit

l. Pér detyrimet tatimore, me pérjashtim t& kontributeve t& sigurimeve - shogérore dhe
shéndetésore, q€ u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janar 2015 deri mé 31 dhjetor 2019:

a) shuhet 50% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 50% e tatimit/taksés/tari fés paguhet e gjitha
nj€herésh brenda datés 30.6.2026; '

~ b) shuhet 25% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 75% e tatimit/taksés/tarifés paguhet brenda
datés 31.12.2026.

NE t€ dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” t& késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshihen plotésisht. :

2. Pér taksat/tarifat vendore t€ papaguara & u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janar 2015 deri
mé 31 dhjetor 2019: ~ |

a) shuhet 50% e taksés/tarifés vendore nése pjesa & mbetur 50% e taksés/tarifés paguhet e gjitha
nj€herésh brenda datés 30.6.2026;

b) shuhet 25% e taksés/tarifés vendore nése pjesa ¢ mbetur 75% e taksés/tarifés paguhet brenda
datés 31.12.2026.

N€ t¢ dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” té késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshihen plotésisht.

3. Pavarésisht nga pércaktimet né pikén 1 t€ kétij neni, n& rastin kur &shtg paguar principali dhe
tatimpaguesi ka detyrime t€ papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né llogariné e tij, falen gjobat
dhe kamatévonesat. i

4. Shuhen gjobat dhe kamatévonesat pér detyrimet qé u pérkasin periudhave tatimore nga data |
janar 2020 deri n€ datén 31 dhjetor 2024, me kusht qé tatimi/taksa/tarifa pér periudhén pérkatése t&
paguhet brenda datés 31.12.2026. ' . .

5. Shuhen dénimet administrative (gjobai .dhc kamatévonesat) p&&isigurimet shoqérore e
shéndetésore, g€ u pérkasin periudhave tatimore nga data 1 janar 2015 deri né datén 31 dhjetor 2024,
q€ rezultojné té€ llogaritura apo té regjistruara né llogariné e tatimpaguesit, pérfshiré t& vetépunésuarit
né bujqési, me kushtin qé t& paguhet 100% kontributi brenda datés 31.12.2026.

Neti 7
Fshirja/shuarja e detyrimeve tatimore té tjera

Jané, gjithashtu, objekt i tshirjes/shuarjes, sipas kétij ligji, detyrimet iatimore t& méposhtme,
pavarésisht periudhés tatimore sé cilés'i pérkasin: ,

a) detyrimet tatiniore € tilla, si: tatimi/taksa/tarifa’kamatévonesa dhe dénimet administrative pér
tatimpaguesit, persona fiziké ose juridiké gé rezultojné té ¢regjistruar né QKB ose me vendim gjykate
apo qé jané € gregjistruar né administratén tatimore deri né datén 31.12.2024;

b) dénimet administrative (gjobat) .tatimore t& llogaritura automatikisht nga sistemi pér
mosdeklarim né afat, sipas nenit 113 t€ ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, deri né datén 31.12.2024, pérfshiré edhe dénimet qé lidhen
‘me afatin e deklarimit t& té€ punésuarve;

3
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¢) dénimer adminis:rative (gjobat) pér mosdeklarim né afat pér ceklarata & padorézuara, qé u
perkasin periudhave deri ri# datén 31.12.2024, me kusht q& ¢do deklaraté e padorézuar té dorézohet
deri né datin 30.6.2026;

¢) dénimet admmlstl atlve (gjobat) pér dorézim t&€ vonuar te vendimit pér destinimin e rezultatit
dhe doré€zim me vonesé € pasqyrave financiare € aplikuara, sipas ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998,
“Pér tatimin mbi t§atdhurat”, t€ ndryshuar, t& llogaritura deri né datén 31.12.2024:

d) gjobat dhe interesat e gjeneluara né sistem nga ndryshlml i hstepagesave pér periudhat e
kaluara, qé rrjedhin nga zbatimi i nj€ akti ligjor apo nénligjor me efekt prapaveprues apo zbatimit t&
njé vendimi gjykate 1€ formeés sé preré.

Neni &

Kompensimi i detyrimeve debitore me tepricén kreditore t¢ TVSH-sé dhe gjendjen kreditore
té tatimeve té tjera

I. Tatimpaguesit, q& kané tepricé kreditore & TVSH-sé ose t& njé tatimi tjetér, pérfitojné nga
fshirja/shuarja e detyrimeve tatimore sipas neneve 5, 6, 7 dhe 11 t& kétij ligji, pas kompensimit
(zvogélimit) (€ tepricés deri né masén ¢ tatimit té papdguar
2. Nérastet kur teprica nuk mbulon vlerén e plote i€ tatimit t€ papaguar, atéheré duhet té kryhet
pagesa pEr pjesén e mbetur pas komipensimit, sipas nenit 6 t& kétij ligji, dhe mg pas béhet
fshirja/shuarja e kamatévonesave dhe dénimeve administrative.

3. Pércaktimet e kétij neni pér kompensimin zbatohen automatikisht, pa kontroll, pérveg rasteve
t€ parashikuara né€ pikén 2 t€ nenit 11 t& kétij ligji, pér té cilat ky nen zbatohet kur tatimpaguesi heq
doré nga ankimi administrativ ose nga e drejta e padisé/ankimit/rekursit né ¢do fazé dhe shkallé &
gjvkimit prané gjykatés kompetente.

4. N& zbatim & kétij ligji, kompensimit do t’i nénshtrohen t& gjitha detyrimet tatimore té
papaguara, pérfshiré tatimin mbi t€ ardhurat nga punésimi (TAP), me pérjashtim t€ kontributeve té
sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore.

Neni 9

%
4

‘Fshirja e detyrimeve té pagueshme né dogané

Fshihen nga regjistrai detyrimet e pagueshme né dogané, sipas kuptimit t& pikés 2 t€ nenit 2 té
kétij ligji, t€ lindura ndaj administrat€s tatimore/doganore deri n€ datén 31412.2014, t& evidentuara
né evidencat kontabél i& borxhit té késaj administrate. Fshihen gjobat dhe kamat&vonesat kur subjekti
gshté debitor vetém pér té tilla detyrime t€ lindura ndaj administratés tatimore/doganore deri né datén’

31.12.2014.
Neni 10
Pagesa e detyrimit dhe shuarja me kusht e detyrimeve t€ pagueshme né dogané

1. Pér detyrimet e pagueshme né dogené, (& evidentuara népérmjet vendimeve -t€ késaj
administrate, nga data-1.1.2015 deri né datép 31.12.2019: ' |

a) shuhen né masén 50% té taksés doganore, TVSH -s€, akcizés, taksave kombétare, q€ paguhen -
ose mblidhen nga administrata doganore né rolin e agjeatit tatimor, nése pjesa e mbetur 50% e tyre
paguhel e gjitha njéherésh brenda datés 30. 6.2026;

b) shuhen né masén 25% t€ taksés doganore, TVSH-sé, akcizés, taksave kombétare, g€ paguhen
ose mblidhen nga administrata doganore né rolin e agjentit tatimor, nése pjesa e mbetur 75% e tyre
paguhet brenda datés 31.12.2026.



NE t€ dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” t€ késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshiken ploidsisht.

2. Pavarésisht ngaipércaktimet né pikén 1 t& kétij neni, né rastin kur &sht& paguar principali dhe
subjekti ka detyrime t§ papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né llogariné e tij, falen gjobat dhe
kamatévonesat.

3. Shuhen gjobat’dhe kamatévonesat pér detyrimet e pagueshme né dogané g€ 1 pérkasin
periudhés nga data”1.1.2020 deri mé 31.12.2024, me kusht qé detyrlml pér periudhén pérkatése té
paguhet i ploté brenda datés 31.12.2026.

4. Fshihen té€ gjitha detyrimet e mbetura pa paguar deri n€ vlerén 1 500 leké pér subjektet q€ nuk
kané detyrime té tjera.

5. Fshihen t€ gjitha detyrimet e individéve debitorg pér té cilét nuk ka informacion pér numrin e
identifikimit (ID), nuk &shté béré njoftimi pér detyrimin pér mungesé identifikimi dhe nuk ka
vendim pér rikuperim me forcé (&€ borxhit, pérfshiré két edhe individét q& kané zhdoganuar
automjete me NiPT-in/NUIS-in e pérgjithshém AO0C000A.

Neni 11
Detyrim=t tatimore dhe detyrimet e pagueshme né dogané qé jané né proces ankimi

. Nga fshirja/shuarja e detyrimeve (€ parashikuara, sipas kétij ligji, nuk pérfitojné
tatimpaguesit/subjektet & kané detyrime tatimore/detyrime t€ pagueshme né dogané, pér té cilét ka
vendim gjyqésor t&€ formés s& preré pér kéto detyrime me palé fituese administratén
doganore/tatimore, né kuptim t& legjislacionit t& fushés.

2. Tatimpaguesit/subjektet, me pérjashtim t& atyre t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni, i cili/té
cilat €shté&/jané né proces ankimi administrativ ose gjyqésor pér detyrimet tatimore/detyrimet e
pagueshme né dogané, i nénshtrohen kétij ligji, nése ai heq doré nga ankimi administrativ ose nga e
drejta e padisé/ankimit/rekursit n€ ¢do fazé dhe shkallé té gJyklmlt prané gjykatés administrative
Kompetente.

3. Administrata tatimore ose doganore, pér detyrimet g€ fshihen/shuhen, sipas kétij ligji, né rastin
kur i ka filluar, ndérpret procedurat e mbledhjes me forcé t€ detyrimeve. Pér detyrimet tatimore ose
detyrimet ¢ pagueshme né dogané, qé nuk pérfitojné nga fshirja/shuarja, sipas kétij ligji, proéedurat
e mbledhjes sé detyrimeve vijojné t€ kryhen sipas pércaktimeve né legjislacionet pérkatése.

Neni 12

A""“"‘,-g:._'\

Afati i zbatimit dhe e drejta e ankimit

. E drejta ¢ tatimpaguesve/subjekteve, qé pérfitojné nga dispozitat e kétij ligji, ushtrohet brenda
afatcve té pércaktuara né nenet pérkatése.

2. Tatimpaguesit/subjektet pér t&€ cilat Shler_]d e detyrimit aplikohet me kusht, nuk pérfitojné
shuarje té detyrimit, nése nuk pérmbushin kushtet brenda afateve t€ pércaktuara né kété ligj.

3. Pér ¢do tatimpagues/subjekt, qé pérfiton ose jo nga fshirja/shuarja e detyrimeve, organi
pérkatés nxjerr njé-akt administrativ pér kété qéllim brenda afatit € zbatimit t& kétij ligji, duke
njoftuar edhe tatimpaguesin.

4. Tatimpaguesit/subjektet, t& cilét/té cilat’ sipas ‘njé vendimi t& administratave pérkatése nuk
pérfitojné nga fshirja/shuarja sipas kétij ligji, kané té drejte té¢ ankohen né gjykatén administrative,
sipas legjislacionit & fushés né fuqi. :



Neni 13

Organet zbatuese dhe afati pér fshirjen/shuarjer e detyrimeve tatimore e té detyrimeve
t€ pagueshme né dogané

l. Brenda datés31.12.2026 organet pérkatése fsh
nga llogaria e tatimpaguesit debitor detyrimet q& fshiken/shuhen sipas kétij Hgji.
2. Ky-hgj-shirin efektet nga data | Janar 2026 deri né datén 31.12.2026.

3. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Drej
e qeverisjes vendore dhe Instituti Sigurimeve Shoqérore

1jn€/shuajné nga regjistrat e tyre kontabél dhe

toria e Pérgjithshme e Doganave, njésité
pér zbatimin e kétij ligji.

Neni 14

Nxjerrja e akteve nénligjore

Brenda |5 ditéve nga hyja né fu

qi e kétyj ligji ministei pergjegjés pér financat nxjerr udhézim pér
zbatimin e tij,

Neni {5
Hyrja né fuqi

Ky ligj hyn né fugi 15 dité pas botimit né Fietoren Zyrtare.

s KRYETARI

- Niko PELESHI

Miratuar né datén 12.12.2025



REPUBLIKA ESHQIPFRISE

. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHQ VI

Nr. %gl prot Libohové m&é@2.03.2026

VENDIM
Nr. 11, Daté 25.02.2026

PER MIRATIMIN E KERKES®5 SE 2. MUJO RUCT PER VLERESIM
FINANCIAR DHE DEMSHPERPBLIM TE DEMEVE QI 1 JANE SHKAKTUAR
N% PRONEN E TIJ

Mbéshietur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neri 54 gérma “g”,
VKM-né nr. 89 daté 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vleres sé tokés né Republikén
e Shaipérisé”

VENDOSI:

L.T& ;niratojé kerkesén e Z. Mujo Rugi pér vlerésim financiar dhe démshpérblim t&
démeve g€ i jang shkaktuar pronés sé tij e cila ndodhet afér territorit ku &shté ndértuar
vendgrumbullimi i plehrave (landfilli} né Bashking Libohoveé.

IL.P&r zbatimin e kitij vendimi ngarkohet Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

IILKy vendim hyn né fuqi né pérputhje me piren 6 t& nenit 55 & ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisien vendore”.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Rahirp\Skénderi B Asim Banpshaj

Miratuar. me 11 (njémbédhjets) vota F 4
Vota Pro: 11 (njémbédhjetg) vota
Vota Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, einail-bashkialibohove@outlook.com. Tel: 00355 881 220 91




REPUBLIKA € sﬁiéz#ezél‘g o
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI [ SHERBIMIT URBAN

Nr.7 éé {Prot. Libohové, mé ~LS_.O.’Z.2026 .

PROJEKT-VENDIM

NR. o/ ,DATE /g7 .022026

PER MIRATIMIN E KERKESES SE 7. MUJO RUCI PER VLERESIM FINANCIAR
DHE DEMSHPERBLIM TE DEMEVE QE I JANE SHKAKTUAR NE PRONEN E TIJ

Mbéshtetur n€ ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 gérma “g”, VKM-né nr.
89, daté 3.2.2016, “Pér mratimin e hartés s€ vlerés s€ tokés né Republikén e Shqipérisé”

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Z. Mujo Rugi pér vierésim financiar dhe démshpérblim té
démeve g€ 1 jané shkaktuar pronés sé tij e cila ndodhet afér territorit ku éshté
ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashkiné Libohové.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendira hyn né fuqi né pérputhje me piken 6 t€ nenit 55 té ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverigjen vendore”.

NENKRYETARI

JURISTI

USUIH

Adresa: Rruga “Avni Rustemi®, Lagjia “Linua”, Libeiove, Tel :0027588122091, bashkialibohovéioutlook.com




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMIT URBAN

Nr.:g ;2( Prot Libohové me[£. @{Z,QOM

RELACION

MBI DEMTIMIN E SIPERFAQES Sk TOKES, KERKESEN PER VLERESIM
FINANCIAR DHE SHPRONESIM TE Z. MUJO RUCI

KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE

Ky raport paraqitet né lidhje me kérkesén e'Z. Mujo Selami Rugi pér démShpérme, pasi prona
e tij ndodhet afér territorit ku &shté ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashking
Libohoveé.

Nga verifikimet e kryera nga grupi i inxhinicréve dhe rérfagésuesve té Bashkisé Libohové, ka
rezultuar se prona né fjalé dshté démtuar gjaté punimeve pér ndértimin e landfillit.

Si pasojé e punimeve dhe inerteve té hedhura, si dhe nga ujérat e landfillit (ujérat e

depozitimeve) qé grumbullohen nga depozitimi i mbeturinave, sipérfagja e tokés ka dalé jashté
funksionit.

Gjithashtu, brenda kdsaj sipérfaqeje &shté ndértuar edhe njé objekt 30 m2 pér kullimin e ujérave
t€ landfillit. Pér kéto arsye, sipérfagja e tokés nuk mund t& mbillet apo rigjenerohet, duke e béré
até térésisht t€ papérdorshme pér géllime bujgésore.

Démtimet mjedisore dhe bujgésore nga vendgrumbullimi i mbetjeve:

Vendgrumbullimi i mbetjeve (landfilli) shkakton déme t& konsiderueshme dhe afatgjata né tokat
dhe kulturat bujgésore té tokave pérreth. Kéte déme pérfshijné:

. Ndotja e tokés: Ujérat e depozitiméve, t& pasura me kimikate toksike dhe metale té
rénda, depértojné né toké duke e ndotur 2:2 dhe duke e béré . te papérshtatshme pér
kultivim. Kjo ndotje mund té& qéndroj€ né toké pér dekada, duke penguar rigjenerimin
natyral. '



Ndotja e ujérave néntokésore dhe sipérfaqésore: Ujérat e depozitimeve, rrjedhin dhe
ndotin ujrat néntokésore dhe sipérfagésore, té cilat jané thelbésore pér vaditjen e
kulturave bujgésore.

Clirimi 'i‘gazeve toksike: Landfilli prodhon gaze si metani dhe dioksidi i karbonit, té

cilet mund té p&rmbajné edhe substance toksike qé ndikojné negativisht né cilésiné e ajrit .

dhe shéndetin e biméve perreth.

Démtimi i cilésisé s€ ajrit: Pluhurat, erérat e pakéndshme dhe grimcat e ajrit nga mbetjet
ndikojné drejtpérdrejt né kulturat bujqésore, duke ulur rendimentin dhe duke démtuar
cilésiné e produkteve.

Démtimi i biodiversitetit: Kjo ndotje shkatérron mikroorganizmat e dobishém né toké,
ndikon né faunén dhe florén lokale, dhe zvogélon biodiversitetin e nevojshém pér njé
ekosistem bujqésor t€ shéndetshém.

Té dhénat e pronés sipas certificates s& pronésisé jané si mé poshté:

Pronar: Z. Mujo Selami Rugi
Nr. Pasurie: 527/2
Sipérfaqe: 4500 m?

Lloji i pasurisé: Arré

NE reference t&€ Vendimit Nr. 89, daté 3.2.2016, "PER MIRATIMIN E HARTES SE VLERES
SE TOKES NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE", Faqe| 892, vlera pér tokat bujgésore pér
Bashking Libohové éshté pércaktuar né 152 leké/m>.

Bazuar né két€¢ vleré, shuma totale pér shpronésimin e sipérfages prej 4500 m? llogaritet si
méposhté:

4500 m” * 152 lek&/m? = 684,000 leké.

Lidhur me sa u parashtrua mé sipér, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak shqyrtimin dhe miratimin e
kérkesés pér shpronésimin e késaj prone, duke marré né considerate démtimet e pakthyeshme
dhe pasojat mjedisore t€ shkaktuara nga vendgrumbullimi i mbetjeve.

Bashkangjitur kértij relacioni éshté dokumentacioni shogérues.

Sektori i Shérbimit Urban

Ark. Nelson Sejdo

EN

e
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Fletorja Zyttate ‘ *

Viti 2016 — Numri 14

|

VENDIM
N, 89, daté 3.2.2016

PER MIRATIMIN E HARTES SE
VLERES SE TOKES NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE

Né mbeéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, t&
light nr. 9235, daté 29.7.2004 "Pér kthimin dhe
kompensimin e pronés”, t&€ ndryshuar, dhe né vijim
té pikés 3; t€ vendimit nr. 658, daté 26.9.2012, t&
Késhillit - t¢ Ministrave, "Pér miratimin e
metodologjisé ~ pér  vlerésimin e pronave té
paluajtshme né Republikén e Shqipérisé”, me
propozimin e ministric t€ Drejtésisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés sé tokés né Repubitkén e
Shqipérisé, sipas hartave qé i bashkélidhen kétij
vendimi dhe jané pjesé pérbérése té i,

2. Vendimi nr. 514, daté 30.7.2014, i Késhillit &
Ministrave "Pér miratimin e vlerés sé pronés pér
secilin qark t€ Republikés sé Shqipérsé", i
ndryshuar, shfugizohet. - :

3. Ngatkohen Ministria e Drejtésisé, Ministria e
Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, Zyra e Regjisttimit t& Pasurive t&
Paluajtshme, Agjencia e IKthimit dhe Kompensimit
t€ Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit
dhe Integrimit t&¢ Zonave/Ndértimeve Informale
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama



Fletorja Zyrtare

Viti 2016 — Numri 14
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Z

QYTETL, FSHATY

NUMRL | ZONES

TORE BRUCESORY | CHEABHE, KULLOEA
tishal? 2084 | (eke/m®r201a

YIKE PUIORE
(hle e yaga,

BULO

1313

167

DOSHNICE

100)

DRING

1520

167

100|

HOSHTEVE

152
152

167

100

KONCKE

152]

167|

100|

LABOVE E POSHTME |

2358

167

100

LABOVE E'SIPERME

2359

100

LUIAR

2482

152|

167

100

MODFRAN

2767

152

167

100

e oy

NEPRAVISHTE

152|

67|

00|

F R o~ o] [ poim |

NIVAN

2805

182

167

152]

167

11 ,
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UCI E CILA SHPRONESOHET. MUJO RUCI SIPAS CERTIFIKATES SE PRONESISE.
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